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Støt den socialistiske opbygning I D.D.F. Korea! 

Styrk solidariteten og venskabet med Koreas 

folk! 

Følg udviklingen i Korea og få mulighed for at 

tage med på en venskabsrejse til D.D.F. Korea! 

Bliv medlem af Venskabsforeningen! 
 

Udfyld og send nedenstående eller send en e-mail til 

Venskabsforeningen: info@dk-korea.dk  

 

_____Jeg ønsker medlemskab af Venskabsforeningen. 

Kontingent udgør 150 kr. halvårligt. 

_____Send mig oplysninger om Korea og foreningens 

arbejde. 

 

Husk: Navn, postadresse, e-mail og telefonnummer 

 

 

 

 

Leder: 

Opgør og nytænkning 
  

Kære læser  

 

Foråret kommer med mange goder, 

heriblandt smukke blomster, længere dage 

og snigende varme. Vinden blæser alt det 

gamle væk, og erstatter det med noget nyt og 

bedre. 

 

Umiddelbart skal man passe på med sine 

opgør. Vi så hvordan det gik til med 

Perestrojka og Glasnost i Sovjetunionen, 

hvor en inkompetent ledelse skabte kaotiske 

tilstande og til sidst smadrede årtiers arbejde 

uden om befolkningens vilje. 

 

Ligeledes skal man også passe på med at 

vende det blinde øje til tingenes udvikling, 

og sidde stagneret fast i en situation der ikke 

er gunstig. Nogle gange må man tage et 

storslået opgør for at komme videre! 

 

I DDF Korea har man taget to store opgør, 

og hvem ved, måske er der flere på vej?  

 

Vores egen forening har også ændret sig på 

det seneste. Der er dog ikke tale om opgør, 

men om god videreudvikling. 

 

Tiderne skifter, og derfor må vi også være 

omskiftelige. Vi må forstå og favne verdens 

udvikling, og ikke bare forkaste eller være 

bange for at lave den om. Et rodfæstet træ 

blæser ikke væk i vinden, men bruger den til 

at sprede sine frø og frugter. 

 

Du kan selvfølgelig læse om forandring, 

opgør og meget mere i denne udgave af 

Korea Bulletin, som kommer frisk fra 

trykkeriet til dig og dine kammerater.   

  

Solidariske hilsner 

   Nikolai Aamand 

           formand 

mailto:info@dk-korea.dk
http://www.dk-korea.dk/
mailto:info@dk-korea.dk
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GENERALSEKRETÆR 
KIM JONG UN’S TALE I 
ANLEDNING AF 
ÅRSSKIFTET 2024 

 
Generalsekretær Kim Jong Un 

 
Generalsekretær Kim Jong Un’s tidligere 

traditionelle nytårstaler blev i år erstattet af 

hans konkluderende tale om partiets og 

statens kampprogram i 2024 på et udvidet 

plenarmøde i partiets centralkomite.  

 

Kammerat Kim Jong Un, generalsekretær 

for Koreas Arbejderparti og præsident for  

statsanliggender i Den Demokratiske 

Folkerepublik Korea holdt den 31. december 

2023 en vigtig konkluderende tale om 

partiets og statens kampprogram for 2024 på 

det 9. udvidede plenarmøde i partiets 

centralkomite i Pyongyang i DDF Korea. 

     Talen bringes her i uddrag især om 

truslerne fra USA-imperialismen og deres 

håndlangere i Sydkorea: 
     Kammerat Kim Jong Un præciserede, at 

”den generelle kamporientering er yderligere 

at udvide og aktivt anvende den gunstige 

situation og fase, som vi har opnået gennem 

en stædig kamp i 3 år. Således har vi med 

succes gennemført kampprogrammet for den 

ottende partikongres og lagt et springbræt til 

nye fremskridt i fremtiden.” 

     Han fremlagde derpå ”revolutionens og 

opbygningens opgaver i 2024”, som er det 

afgørende år for hver sektor og enhed for at 

sikre en indlysende praktisk garanti for 

opfyldelsen af femårsplanen. 

     Han analyserede og evaluerede den 

farlige sikkerhedssituation på den koreanske 

halvø på randen af en atomkrig og arten af 

de fjendtlige styrkers militære konfron- 

tationsmanøvre og præciserede den vigtige 

politiske beslutning om yderligere at 

fremskynde en radikal udvikling af de 

nationale forsvarskapaciteter. 
     Videre sagde han: ”Også i år har USA og 

dets vasalstyrker vedvarende begået 

ondskabsfulde konfrontations krigsøvelser 

vendt mod DDF Korea. Fjendernes 

desperate bestræbelser har nået ekstremer 

uden fortilfælde i historien i deres 

hensynsløshed, provokerende og farlige 

natur. USA, som har forårsaget ustabilitet og 

fortsat har forværret situationen på den 

koreanske halvø, udsætter vor stat for 

forskellige former for militære trussel. Selv i 

dette øjeblik, hvor året går på held. 

     Åbent taler de (USA, red.) om "ophør af 

regimet" i DDF Korea. USA’s præsident 

kogte over med den såkaldte "Washington 

Declaration", - et anti-DDF Korea atom-

konfrontationsprogram - sammen med de 

sydkoreanske marionetter - samt deres nyligt 

oprettede "Nuclear Consultative Group" 

oprettet som en fælles plan for brug af 

atomvåben.”  

     ”USA har ofte møder med japserne og de 

sydkoreanske marionetter for at udarbejde 

langsigtede sammensværgelser og aftaler om 

fælles optræden overfor DDF Korea, 

diskutere modforanstaltningerne og 

håndhæve deres årlige treparts krigsøvelser. 

En sådan provokerende attitude hos USA, 

som bliver hektisk skærpet med styrkelsen af 

trepartssamarbejdet under det urimelige 

påskud at håndtere den såkaldte "trussel fra 

Nordkorea”, driver situationen på den 

koreanske halvø ind i mere uforudsigelige 

og kritiske tilstand. 
     Hvad der ikke bør overses, er det faktum, 

at den kontinuerlige stationering på den 

koreanske halvø af amerikanske nukleare 

strategiske våben af enhver art, herunder de 

superstore strategiske atomubåde, der har 

været stationeret i farvandene ud for og i den 

sydlige halvdel af Korea igennem mere end 



 4 

40 år. Hertil kommer de nukleare strategiske 

bombefly og de hyppige ankomster af 

superstore atomdrevne hangarskibe, som 

fuldstændigt har forvandlet Sydkorea til en 

fremskudt militærbase. 
     Antallet af fælles militær krigsøvelser 

arrangeret og ledet af USA’s 

militærgangstere sammen med japserne og 

sydkoreanske marionetter i år er fordoblet i 

forhold til sidste år. Dette viser tydeligt, at 

USA sigter mod den militære konfrontation 

med DDF Korea for enhver pris og bliver 

mere desperat og fast besluttet på 

gennemførelse af forberedelserne til den. 
     Virkeligheden viser, at USA's indgroede 

fjendtlige handlinger mod DDF Korea ikke 

kun er begrænset til retorik, trusler eller 

demonstrationer, men tydeligvis har udviklet 

sig til en fase, der kan føre til egentlige 

militære aktioner og dermed udløse en 

konflikt mellem begge parters væbnede 

styrker. 
      Dertil kommer det faktum, at Nord-Syd 

forholdet, som er blevet stadigt forværret 

siden fremkomsten af Yoon Suk Yeol-

marionetregimet, er blevet yderligere tilsølet 

af mistillid og fjendtlighed på grund af 

forræderen Yoons konfrontationsadfærd. En 

konfrontationsadfærd, der er blevet stadig 

mere offensiv i den seneste tid, og følgelig 

er Nord-Syd-militæraftalen af 19. september 

2018, som havde spillet en svag mission for 

at forhindre væbnet konflikt bare for 

formens skyld, blev skrottet. 
     Hvad der fortjener opmærksomhed er, at 

Yoon Suk Yeol-gruppen af marionetter gør 

et selvmorderisk forsøg på at opnå 

"magtbalancen" med DDF Korea og stå i 

konfrontation med det til det sidste ved at 

udvide "FN-kommandoen" - en ulovlig 

amerikansk militærenhed - til en 

multinational krigsorganisation for at 

fremprovokere den anden Koreakrig.”  

     ”Når vi er meget opmærksomme på de 

konfrontatoriske militære handlinger, der 

begås af de fjendtlige styrker, mens de hvert 

øjeblik forværrer det farlige sikkerhedsmiljø 

på den koreanske halvø, nærmer ordet "krig" 

sig realistisk, ikke som et abstrakt begreb.  

 
Den sydkoreanske marionet Yoon Suk Yoel ses her på 

besøg hos sin herre USA’s præsident Joe Biden i 

Washington. 

 

     Den nuværende alvorlige situation 

kræver, at DDF Korea støt optrapper 

arbejdet med at få en overvældende 

krigsreaktionskapacitet og det fulde og 

perfekte militære kampberedskab til at 

afskrække enhver form for provokation og 

handling, da fjendernes desperate 

bestræbelser bliver stedse mere alvorlige.”  
     Kammerat Kim Jong Un foretog en 

detaljeret analyse af de gigantiske 

geopolitiske ændringer i den internationale 

geopolitiske situation og styrkeforholdet i 

2023, hovedtrækkene i den nuværende 

internationale situation og situationen i 

forhold til den koreanske halvø. Og han 

fremførte den strategiske og taktiske politik, 

der skulle holdes fast i udenrigsanliggender, 

og præciserede behovet for på ny at 

formulere standpunkterne om Nord-Syd-

forholdet og genforeningspolitikken. 
     Han fremlagde opgaverne for at 

koncentrere hovedindsatsen om udvikling af 

forbindelserne med de regerende partier i 

socialistiske lande for at udvide og styrke 

landets udenrigsanliggender. Og videre 

tilmed at konsolidere grundlaget for støtte og 

solidaritet til DDF Korea ved yderligere at 

udvikle forbindelserne med de anti-

imperialistiske og uafhængige lande, der er 

imod USA's og Vestens hegemonistrategi 

under en stadigt skiftende international 

situation og føre en dynamisk anti-

imperialistisk fælles aktion og kamp på 

internationalt plan.  
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KIM JONG UN GØR OP MED 
GENFORENINGSPOLITIKKEN OG 
MYTEN OM ET BLOMSTRENDE 
VELFÆRDSAMFUND OVERALT I 
DET SOCIALISTISKE KOREA 

 

 
Kim Jong Un holder en tale på den 10. samling i 

DDF Korea 14. Øverste Folkeforsamling den 15. 

januar 2024. 

 
Fra Den Øverste Folkeforsamlings møde i januar 

2024 (DDF Koreas parlament). 

 

I sin tale på Den Øverste Folkeforsamlings 
møde den 15. januar 2024 i Pyongyang 
holdt forsamlingens Kim Jong Un en 
skelsættende og overraskende tale, der 
dels gør op med den førte politik om Nord-
Syd forsoning og genforening igennem 80 
år samt retter en voldsom kritik af 
tilbagestående forhold for befolkningen i 
landområderne i DDF Korea.  
     Korea Bulletin vil dykke nærmere ned i 
de to skelsættende emner i den øverste 
leder Kim Jong Un’s tale, der også 
omhandlede mere andet.  
 

 
Den Øverste Folkeforsamlings bygning i Pyongyang. 

 

Først om den nye Nord-Syd politik: 
  På mødet sagde kammerat Kim Jong Un, 

at ”det nu var på høje tid at indtage en helt 

ny politik overfor Sydkorea og sætte en 

stopper for næsten 80 års historie med inter-

koreanske relationer, og i stedet anerkende 

at der er to stater, der begge eksisterer på 

den koreanske halvø.” 
     Videre sagde han, at ”Koreas 

Arbejderparti, regeringen og folket havde 

udvist storsind og utrættelig tålmodighed og 

altid gjort en oprigtig indsats med det 

synspunkt, at landsmænd i Sydkorea er 

medlandsmænd til Nords, og i årtier har 

diskuterede med dem om den store sag om 

national genforening på en åbenhjertig 

måde.” 
     Men Kim Jong Un og Koreas 

Arbejderparti var nu ”kommet til at drage 

den bitre konklusion, at det ikke længere 

ville være muligt at gå ad vejen til national 

forsoning og genforening sammen med det 

højreekstremistiske styre i Sydkorea. Styret i 

Sydkorea har som sin Nord-Syd-politik en 

altomfattende konfrontation med det 

socialistiske DDF Korea i nord og drømmer 

kun om "sammenbruddet i Nord” og 

"genforening gennem indlemning”.” 

     Han fortsatte med at sige, at ”dette var 

situationen for forholdet mellem Nord og 

Syd i dag forårsaget af Sydkoreas afskyelige 

og selvdestruktive konfrontationsmanøvrer 

ført af en gruppe håndlangere i topklasse. 

Det er det sande billede af den koreanske 

halvø.” 
     Kim Jong Un sagde dertil, at som følge af 

den nye Nord-Syd politik skal alle organer 

for fredelig genforening opløses. 
     Hertil sagde han, at ”da vores lands 

sydlige grænse er klart optrukket, og hvis 
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Sydkorea eller andre overtræder bare 0,001 

mm af vores territoriale land, luft og 

farvande, vil det blive betragtet som en 

krigsprovokation.”  
     Han erklærede, at ”det i denne henseende 

er nødvendigt at revidere noget indhold i 

DDF Koreas forfatning og understregede, at 

forfatningsrevisionen bør følges op af 

rettidige praktiske foranstaltninger for at 

slippe af med resterne af den tidligere 

æra.” Her mente Kim Jong Un angiveligt 

monomenter og symboler for genforening. 
     Kim Jong Un sagde videre i sin tale, at 

han ”benyttede lejligheden til endnu en gang 

at gøre det klart, at arbejdet for at styrke de 

selvforsynede nationale militære kapaciteter 

fortsætter”, og han bekræftede, at ”den 

stærkeste absolutte styrke, vi har, ikke er et 

middel til foretage angreb for at realisere 

ensidig "genforening med våbenmagt", men 

kun bestemt som muligt legitimt 

selvforsvar.” 
 

AMBASSADE-KOMMENTAR TIL DEN NYE 
NORD-SYD POLITIK 

 
DDF Koreas ambassade i Stockholm 

 

På baggrund af præsident Kim Jong Un’s 

tale om den nye Nord-Syd politik har 

KOREA BULLETIN stillet 1. sekretær 

Ryang Song Ho på DDF Koreas ambassade i 

Stockholm nogle spørgsmål. 
 

Korea Bulletin: 

- Helt konkret og med få ord hvad er 

baggrunden for DDF Koreas ændring i nord-

syd politikken? 

- Den politik om en uafhængig og fredelig 

genforening og nord-syd forsoning og 

samarbejde - såsom De tre principper for 

national genforening og 10-punkts-

programmet for genforening af landet - som 

præsident Kim Il Sung og leder kammerat 

Kim Jong Il havde talt for i årtier, udviklet 

og bidraget til, er den blevet fuldstændig 

afskaffet eller blot sat i bero, indtil 

situationen på den koreanske halvø 

forhåbentlig ændrer sig? 

- Skal vi forstå den nye politik sådan, at 

DDF af Korea og Sydkorea for altid vil være 

to koreanske stater med et fjendtligt forhold, 

eller kan det tænkes, at en reel uafhængig og 

fredelig genforening igen kunne komme på 

dagsordenen, hvis forholdene i Sydkorea 

ændres til at være seriøst interesseret i en 

koreansk genforening uden såkaldt 

”indlemning" og som ikke længere værende 

USA’s marionetregime? 
 

     Her er 1. sekretær Ryang Song Ho’s 

sammenskrevne svar på de tre spørgsmål: 

     ”I mange år har vi åbent diskuteret 

grundlaget for en genforening af Korea med 

Sydkorea på grundlag af vores fælles 

historie og med perspektivet om, at vi er 

landsmænd af samme blod. 

     Præsident Kim Il Sung og den store leder 

Kim Jong Il betragtede den nationale 

genforening som deres livsanliggender. De 

præsenterede talrige realistiske genfore-

ningsprincipper og dedikerede deres liv til at 

opnå den nationale genforening uafhængigt 

og fredeligt uden indblanding fra de 

udenlandske magter.  

     Vi handlede i god tro i årtier, men alle de 

sydkoreanske regeringer, der har villet tale 

med os, har udadtil givet indtryk af ønske 

om den nationale genforening på lige fod 

med deres landsmænd i Nord samtidig med, 

at de alle i virkeligheden har lænet sig 

tilbage og arbejdet for "styrets sammenbrud i 

Nord" og "genforening gennem indlemning" 

som deres ultimative mål. Alle sydkoreanske 

regeringer har igennem årtier således i 

virkeligheden gjort konfrontationen med 

DDF Korea til en ufravigelig nationale 

politik, og de har stolet på fremmede magter 

for at opnå dette.   

     Konklusionen fra de bitre inter-koreanske 

relationer gennem de sidste 80 år er, at der 
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ikke findes grundlag for en vej til fælles 

national velstand og genforening med 

Republikken Korea, som åbenlyst fører en 

vanvittig konfrontationspolitik overfor sine 

landsmænd i Nord, og hvis følelse af 

slægtskab længe har været fuldstændig 

kastreret. 

     Disse nationale politikker i Sydkorea 

ændres aldrig over tid uanset hvilken 

regering, der tiltræder.  

     Derfor har vores regering og parlament i 

DDF Korea besluttet fuldstændigt at opgive 

det modstridende koncept om Sydkorea som 

tilhænger af forsoning og genforening. Og 

selvom vi er landsmænd betragter vi 

fremover Sydkorea som det mest fjendtlige 

land i henhold til vor forfatning. 

     Hvis en krig bryder ud på den koreanske 

halvø, vil regeringen i DDF Korea 

fuldstændig pacificere Sydkorea og 

indlemme den i hele republikkens 

territorium.” 

 

Korea Bulletin vil løbende følge op på den 

nye Nord-Syd politik.  

 

Det andet skelsættende opgør i præsident 

Kim Jong Un’s tale var den manglende 

udvikling af levestandarden i land-

områderne i DDF Korea: 

 

DDF KOREA’S  '20x10-UDVIKLINGS-
POLITIK' ER ET AMBITIØST SKRIDT 
 

Kim Jong Un gør op med hykleri og 
tomme ord.  
Efter en grundlæggende kritik af forholdene 

i landområderne i DDF Korea lancerede  

præsident Kim Jong Un’s på mødet i Den 

Øverste Folkeforsamling den 15. januar 

2024 en ambitiøs 20 x 10 plan for opførelse 

af 200 moderne  industrivirksomheder i 

landdistrikterne igennem de næste 10 år – 

20 hvert år fordelt i amter overalt i 

republikken. 

     I sin kraftige kritik af de ulige forhold 

mellem byer og landdistrikter sagde 

kammerat Kim Jong Un blandt andet: 

     ”I øjeblikket er der store forskelle i 

levestandard mellem hovedstaden og 

provinserne og mellem byer og 

landdistrikter. 

     Vi kan aldrig ignorere sådanne 

fænomener, der går imod ideen om den 

omfattende udvikling af socialistisk 

opbygning af alle dele af republikken, og vi 

bør træffe stærke statsstøtteforanstaltninger 

for at forbedre den samlede regionale 

økonomi.” 

     Og videre sagde præsident Kim Jong Un: 

     ”Hvis vi ikke arbejder hårdt og kun 

venter på forbedrede forhold, hvornår vil vi 

så få opbygget industrifabrikker i 

provinserne?” 

     ”Vi må ærligt spørge os selv i smerte, 

hvornår vi får udviklet den samlede industri 

i landområderne. Hvis vi ikke træffer 

revolutionerende foranstaltninger og blot 

hykler om at bygge nye fabrikker og 

forbedre deres kapacitet i fremtiden, som vi 

har gjort det i årtier, er det ikke vejen frem. 

     Hvad angår Changsong Joint Conference 

(tilbagevendende fælles konferencer siden 

1962 om udvikling af landdistrikterne, red.), 

hvor mange år er der gået siden da? 

      Også i 1970'erne og 1980'erne blev 

mange politiske spørgsmål om udviklingen 

af industri i landdistrikterne, der var direkte 

relateret til folks levestandard, diskuteret. 

Men der blev ikke truffet revolutionære 

foranstaltninger på landsplan, og på grund af 

vores embedsmænds forkerte synspunkter og 

holdninger forblev mange folkeorienterede 

politikker og partipolitikker blot til et afsnit i 

resolutioner eller politiske dokumenter. Der 

skete ingen grundlæggende ændringer i den 

faktiske levestandard for borgerne i 

landområderne. 

     Det er let at reflektere idealer og ideer 

skriftligt, men de går slet ikke i opfyldelse 

med overnaturlig kraft eller ved at se tiden 

an. 

     De kan kun realiseres, når vi har en 

korrekt kamppolitik og en ordentlig metode, 

træffer en revolutionær beslutning og 

omsætter den i dristig praksis. 



 8 

     

 
Plakat der mobiliserer til gennemførelse af den 

såkaldte 20x10 udviklingsstrategi. 
 

     Der er ingen fabrikker i landdistrikterne, 

der opfylder tidens krav. 

     Vi bør ikke længere ignorere denne 

kendsgerning, men se den i øjnene.” 
 

     På baggrund af den alvorlige kritik blev 

der på mødet i Den Øverste Folkeforsamling 

i januar udfoldet en ambitiøs udviklingsplan 

kaldet 20 x 10-planen. Tallene henviser til, 

at der de næste 10 år årligt skal opføres 

mindst 20 moderne fabrikker eller 

industrianlæg i amterne over hele DDF 

Korea. Vel og mærke industri, der direkte og 

markant hæver levestandarden i 

landområderne. Udviklingsplanen og 

strategien blev således vedtaget af Den 

Øverste Folkeforsamling. 

     Sigtet med den strategiske udviklingsplan 

er skridt for at imødegå de store økonomiske 

forskelle, der eksisterer mellem den 

velstående hovedstad, Pyongyang og andre 

storbyer, og så resten af republikken. 

     20 x 10 projektet er inspireret af projekter 

fra  Kimhwa amtet i Kangwon-provinsen tæt 

på DMZ, der blev skabt som led i en 

genopbygningsplan for amtet, der for nogle 

år siden blev beskadiget af oversvømmelser. 

I løbet af de sidste to år er der er faktisk 

nyopført fabrikker, der leverer mad, tøj, 

byggematerialer, papir og forbrugsvarer til 

lokalområdet. 20 x 10 projektet omtales 

derfor også som Kimhwa-modellen.  
 

Decentralisering af velstand 

Hvis denne storslåede plan lykkes, lover det 

et markant skift fra den centraliserede 

velstand i Pyongyang og andre storbyer til 

en mere retfærdig fordeling af industriel 

rigdom og muligheder. Det forventede 

resultat er en potentiel forbedring af 

nationens samlede økonomi og en væsentlig 

forbedring af livskvaliteten for dens borgere, 

der bor uden for hovedstaden. 
 

De skræmmende forhindringer forude 

Imidlertid forventes den praktiske udførelse 

af denne store plan at møde betydelige 

forhindringer. Primært ligger udfordringerne 

i at skaffe de nødvendige ressourcer til at 

bringe dette enorme projekt til virkelighed. 

Forhindringer som den ustabile el-forsyning 

og den utilstrækkelige infrastruktur udgør 

store udfordringer, som jo samtidig netop er 

det 20 x 10 projektet skal rette op på. Dertil 

kommer de strenge økonomiske vestlige 

sanktioner, der udgør formidable hindringer 

for at samle den nødvendige finansiering, 

materialer og teknologi.  

  

Urokkeligt fokus på økonomisk udvikling 
På trods af de store udfordringer 

understreger forslaget præsident Kim Jong 

Un’s urokkelige fokus på økonomisk 

udvikling og infrastruktur som et afgørende 

middel til at styrke landets økonomi. Det 

fremhæver også hans mangeårige 

engagement i at forbedre levestandarden for 

borgere uden for den velhavende hovedstad. 

20x10-politikken er ambitiøs og indikerer et 

målrettet skridt hen imod decentralisering af 

velstandstandsudviklingen. 

 

20 X 10-planen er kommet godt igang 

 
Premierminister Kim Tok Hun besøger en byggeplads 

i Yonhan Amtet i Nordhwanghae provinsen den 13. 

februar 2024, der er en del af det nye 20 x 10 projekt. 

https://www.38north.org/fig1-20x10-upd-24-0213_kctv/
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Præsident Kim Jong Un ses her (i midten) deltage i 

igangsætningen af det første 20 x 10 projekt i 

Chonchon amtet i Nordhamgyong provinsen. 

 

 
Nordkoreanske arbejdere og soldater ved en ceremoni 

for 20x10 udviklingspolitikken i Songchon amtet. 

 

    Mindre end en måned efter, at 20 x 10 

udviklingsplanen blev vedtaget i Den 

Øverste Folkeforsamling var opførelsen af 

de første industrianlæg allerede i fuld gang. 

     Den hastighed, hvormed byggeriet er 

begyndt, er imponerende og typisk for den 

hastighed, hvormed DDF Korea har nærmet  

sig de seneste højt profilerede økonomiske 

projekter.  
 

     Ved åbnings- og spadestiksceremonien af 

det første 20 x 10 projekt, som fandt sted i 

Songchon amtet i Nordhamgyong Provinsen 

i slutningen af februar 2024 sagde præsident 

Kim Jong Un blandt andet: ”Jeg er 

skamfuld og ked af, at have forsømt 

økonomisk udvikling uden for 

hovedstaden. Jeg lover fuld offentlig 

finansiering, arbejdskraft og 

forsyninger.” 
     Under et møde i Koreas Arbejderparti 

politbureau i slutningen af februar har 

generalsekretær Kim Jong Un sagt, at den 

samlede regionale økonomi er i en 

"forfærdelig situation" og definerede  

    
Præsident Kim Jong Un deltog i den første 

banebrydende ceremoni for 20×10-projektet i 

Songchon County i Nordhamgyong Provinsen i februar 

2024. Her sagde han åbningenceremonien: ”Jeg er 

skamfuld og ked af, at have forsømt økonomisk 

udvikling uden for hovedstaden. Jeg lover fuld 

offentlig finansiering, arbejdskraft og forsyninger.” 
 

utilstrækkelig forsyning af basale 

livsfornødenheder i provinsområder som et 

"alvorligt politisk problem." 
       De første spadestik i 20 x 10-projekter 

er allerede taget og man er i gang i 20 amter. 

Ifølge den nordkoreanske avis Rodong 

Sinmun drejer det sig om blandt andre om 

amterne Orang, Onchon, Sukchon, Kusong, 

Unpha, Unsan, Yonhan, Jaeryong, Tongsin, 

Usi, Kosan, Ichon, Hamju, Kumya, Kim 

Hyong Sik og Jangphung – alle beliggende 

langt fra hovedstaden Pyongyang.  

     Til de mange åbningsceremonier for har 

militære bygningsarbejdere fra Koreas 

Folkehær også været til stede, hvilket 

indikerer, at soldater fra folkehæren med 

deres ekspertise skal deltage i opbygningen 

af industriprojekter efter 20 x 10-modellen. 

Hvilket også er normalt ved større anlægs- 

og byggearbejder i DDF Korea.  

     20 x 10-udviklingsprojektet er meget 

ambitiøst og DDF Koreas regering og 

Koreas Arbejderparti satser derfor på, at det  

skal lykkes med succes over de kommende 

10 år. Peter Ward, en Nordkorea-

økonomikender siger ifølge mediet NK 

News, at præsident Kim Jong Un ønsker 

meget højtstående folk i parti og regering, 

der skubber disse projekter i gang og fører et 

ansvarligt tilsyn med henvisning til store 

risici for store forsinkelser eller fiaskoer, 
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hvis de delegeres til mindre erfarne 

funktionærer. 

     Der er således dannet en national komite 

til at lede og føre tilsyn med gennemførelse  

 
Plakat der viser den velstand landområderne kan opnå 

ved gennemførelse af 20 x 10-politikken. 

af 20 x 10-projektet.  Komiteen ledes af Jo 

Yong Won, der er sekretær for 

organisatoriske anliggender i Koreas 

Arbejderparti, og alle medlemmer af partiets 

politbureau har hver især fået til opgave at 

tilse og sikre et amt eller en by opfylder 

målene i 20 x 10-projektet. 

Anders Kristensen 

       

REKORDHØST I 2023 I 
DDF KOREA 

 
Afgrødeproduktionen steg i DDF Korea i 

2023 med 6 %. Det er en ifølge det 

sydkoreanske Rural Development 

Administration den flotteste høst i flere år. 

Det er et resultat, der har stor betydning for 

at øge fødevare-forsyningssikkerheden. 

RDA’s oplysninger bygger på DDF Koreas 

egne statslige medierapporter, som kalder 

det en rekordhøst. 

     Den samlede høst i DDF Korea udgjorde 

i 2023 4,8 mill. tons fordelt på: 

Ris: 2,11 mill. ton (+ 1,9%). 

Majs: 1,7 mill. ton (+ 8,3%). 

Kartofler: 580.000 ton (+18,45). 

Hvede og byg: 222.000 ton (+ 22,2%). 

Sojabønner: 190.000 ton (+5,6%). 

Andet korn: 20.000 ton. 

 

 
Præsident Kim Jong Un på landbrugsbesøg for at tale 

om årets høst. 
 

     Bemærk den store stigning i hvede og 

majs-produktionen. 

     Selvom resultatet er en rekord i forhold 

til de seneste år, så er det dog langt fra 

fordums resultater på ca. 10 mill. ton i alt, 

hvor DDF Korea udover at kunne brødføde 

egen befolkning kunne eksportere korn. 

     Før Covid-19 pandemien lå den årlige 

høst på ca. 5,2 ton årligt. 

     Ifølge RDA skyldes det gode resultat 

færre tørkeskader og passende nedbør – 

bortset fra oversvømmelserne i august på 

både øst- og vestkysten som tidligere 

beskrevet her i Korea Bulletin.  

     4,8 mill. ton korn er dog stadig ikke nok 

til fuldt ud at brødføde befolkningen, 

hvorfor fødevareknaphed kompenseres med 

import af korn fra Kina og Rusland.   

     Man skal huske på, at to faktorer 

afgørende er medvirkende til den stadig 

eksisterende mangelsituation: 1) Kun 16 % 

af DDF Koreas areal har dyrkbar jord, 2) 

Landbruget er stadig teknologisk 

tilbagestående, som netop den nye 20 x 10-

politik skal rette op på.                        A.K. 
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ER EN NY KOREAKRIG 
UNDER OPSEJLING? 

 
Gregory Elich 

 

Af Gregor Elich  

 

I de seneste dage har amerikanske medier 

proklameret, at Nordkorea planlægger at 

indlede en militær aktion mod sin nabo mod 

syd. En artikel af Robert L. Carlin og 

Siegfried S. Hecker, der ikke tidligere var 

tilbøjelige til at komme med vilde påstande, 

skabte en del uro og udløste en kædereaktion 

af mediernes frygtmageri. Efter Carlins og 

Heckers vurdering "tror vi, at Kim Jong Un, 

ligesom sin farfar i 1950, har truffet en 

strategisk beslutning om at gå i krig." De 

tilføjer, at hvis Nordkoreas leder Kim Jong 

Un er overbevist om, at engagement med 

USA ikke er muligt, så "peger hans seneste 

ord og handlinger mod udsigterne til en 

militær løsning ved hjælp af hans atom 

arsenal."  

     Embedsmænd i USA har udtalt, at mens 

de ikke ser "en overhængende risiko for en 

fuldskala krig på den koreanske halvø," 

kunne en krig ført af Jong Un "tage en form 

for dødbringende militær aktion mod 

Sydkorea i de kommende måneder efter at 

have skiftet til en politik med åben 

fjendtlighed." Hvordan står disse sensationa-

listiske påstande i forhold til beviserne? 

     Det er ingen hemmelighed, at USA's og 

Sydkoreas tone og holdning på det seneste er 

blevet hårdere over for Den Demokratiske 

Folkerepublik Korea. Da udgangspunktet for 

at antyde, at krig kan være i horisonten, er 

Kim Jong Un’s tale på den 14. øverste 

folkeforsamling i januar, er dens indhold 

værd at undersøge i detaljer.. Det, der slår 

en, når man læser teksten, er at mainstream-

medierne har taget citater ud af kontekst og  

ignoreret meget af indholdet i Kim Jong 

Un’s tale. Det skaber et indtryk af 

uprovokeret krigsførelse. 

     Generelt fraværende i mediernes 

rapportering er talens forhold til baggrunden 

for begivenhederne i Sydkorea siden den 

højreekstremistiske Yoon Suk Yeol blev 

præsident i Sydkorea i maj 2022. Yoon kom 

til embedet med en politik fast besluttet på at 

smadre enhver rest af det forbedrede inter-

koreanske forhold, der blev etableret under 

hans forgænger. I stedet prioriterede Yoon at 

gøre Sydkorea til en underordnet partner i 

Biden-administrationens hypermilitariserede 

Indo-Stillehavsstrategi. 

     For fuldt ud at forstå Kim Jong Un’s tale 

må man også overveje karakteren af Biden-

administrationens hurtige militære 

optrapning i Asien-Stillehavet. USA 

gennemfører en næsten nonstop række 

militære øvelser på DDF Koreas dørtrin og 

praktiserer bombning og invasion af denne 

nation. En sydkoreansk analytiker har talt 42 

fælles amerikansk-sydkoreanske militær-

øvelser gennemført alene i 2023 sammen 

med ti mere, der involverer Japan. Disse 

inkluderer ikke øvelser, som USA og 

Sydkorea deltog i uden for Nordøstasien, 

såsom Exercise Talisman Sabre i Australien 

og Exercise Cobra Gold i Thailand. 

Desuden skal USA's handlinger på den 

koreanske halvø også placeres inden for den 

bredere geopolitiske ramme for dets 

fjendtlighed over for Kina. 
 

 
B1 og F35-bombefly fra USA ses her i gang med 

krigsøvelse i Sydkorea under øvelse i angreb på DDF 

Korea 
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     Sidste år gennemførte USA i en åbenlys 

intimideringshandling syv øvelser med 

atombombefly over den koreanske 

halvø. Yderligere flyvninger involverede B-

1 bombeflyet, som US Air Force siger 

"hurtigt kan levere massive mængder 

præcisions- og ikke-præcisionsvå-

ben." Gennem sine handlinger sender USA 

langt mere provokerende budskaber end 

noget, der ærligt kunne fortolkes i Kim Jong 

Un’s tale.  

     Det er heller ikke gået ubemærket hen i 

Pyongyang, at militærstyrker fra USA 

sammen med sydkoreanske regelmæssigt 

gennemfører træningsøvelser for at øve sig i 

at myrde Kim Jong Un og andre 

nordkoreanske embedsmænd. Bare i denne 

måned afsluttede amerikanske grønne 

baretter og soldater fra Sydkoreas Special 

Warfare Command træning med fokus på 

målrettet drab på nordkoreanske 

individer. Biden-administrationen afviser, at 

den har nogen fjendtlig hensigt over for 

DDF Korea, men dens handlinger siger 

noget andet, højt og tydeligt det modsatte. 

     DDF Korea, med et BNP, som FN 

rangerer lige efter Congo og Laos, betragtes 

som en sådan fare, at USA må konfrontere 

det med betydelig militær magt. Et ubelejligt 

spørgsmål, der aldrig stilles, er, hvorfor 

DDF Korea udpeges til straf og trusler, når 

de andre nukleare ikke-medlemmer af ikke-

spredningstraktaten NPT - hver atom-

bevæbnet med ballistiske missiler - ikke er 

det. Hvad adskiller DDF Korea fra Indien, 

Pakistan og Israel? Hvordan kan det være, at 

DDF Korea betragtes som en trussel mod 

freden, men ikke Israel, selv om det 

modsatte til stadighed finder sted og er 

bevist? Den væsentlige forskel er, at DDF 

Korea er den eneste af de fire, der ikke er en 

amerikansk allieret. 

     Det er en hyldest til de vestlige 

massemedier propagandas effektivitet, at 

USA med sine optegnelser af adskillige 

krige, bombninger og dronemord i de 

seneste årtier kan overbevise så mange om, 

at DDF Korea, som ikke har gjort nogen af 

disse ting i samme periode, er en fare for 

international fred og stabilitet. Alligevel 

passerer et sådant massivt hykleri stort set 

ubemærket hen. Det ser ud til, at der ikke er 

noget princip involveret i kun at angribe 

DDF Korea og ikke de andre 

atombevæbnede ikke-medlemmer af NPT — 

andet end hvis harme over, at en lille nation 

følger en uafhængig vej og kan forsvare sig, 

kan betragtes som et princip. 

      På et tidspunkt i sin tale foreslog Kim, at 

forfatningen kunne specificere "spørgsmålet 

om fuldstændig besættelse, undertvingelse 

og genvinding af ROK [Republikken Korea, 

det formelle navn for Sydkorea] og 

annektere det ... i tilfælde af at krigen bryder 

ud ..." Han tilføjede: "Der er ingen grund til 

at vælge krig, og derfor er der ingen 

intentioner om ensidigt at gå i krig, men når 

en krig bliver en realitet for os, vil vi aldrig 

forsøge at undgå den." En sådan krig, 

advarede han, "vil frygteligt ødelægge den 

enhed, der kaldes Republikken Korea, og 

sætte en stopper for dens eksistens" og 

"påføre USA en ufattelig knusende 

katastrofe og nederlag." Kim fortsætter: 

"Hvis fjenderne antænder en krig, vil vores 

republik resolut straffe fjenderne ved at 

mobilisere alle sine militære styrker, 

herunder atomvåben." Hård sprogbrug, der 

faktisk havde til formål at minde 

krigshøgene i Washington og Seoul om ikke 

at forestille sig, at deres nationer er usårlige, 

hvis de angriber DDF Korea. Bemærk også 

den betingede formulering, som har tendens 

til at blive nedtonet i vestlige medier. 

     Endnu mindre opmærksomhed lægges 

der på mere direkte afklarende sprogbrug, 

såsom Kims erklæring om, at DDF Koreas 

militær er til "legitimt selvforsvar" og "ikke 

et middel til forebyggende angreb for at 

realisere ensidig genforening med 

våbenmagt." Og: "Eksplicit set vil vi aldrig 

ensidigt udløse en krig, hvis fjenderne ikke 

provokerer os." 

     Måneden før Kims tale advarede den 

sydkoreanske forsvarsminister Shin Won 

Sik: "Nordkorea har kun to valg – fred eller 

ødelæggelse. Hvis Nordkorea foretager 

hensynsløse handlinger, der skader freden, 
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venter der dem kun et helvede af 

ødelæggelse." Et par dage senere beordrede 

Yoon sit militær til at lancere et 

"øjeblikkeligt og overvældende svar" på 

enhver provokation fra DDF Korea. Yoon 

og sydkoreanske militære embedsmænd 

bruger udtrykket 'provokation' så løst, at det 

omfatter næsten enhver handling, som 

DPRK foretager, som de ikke kan lide, 

herunder hvad der er normal adfærd for 

andre nationer - eller for Sydkorea selv, for 

den sags skyld. Sydkoreansk og 

nordkoreansk retorik, der identificerer 

hinanden som fjender og ødelæggelse i 

tilfælde af krig, adskiller sig ved, at 

førstnævnte gik forud for sidstnævnte. Ved 

at ignorere det faktum, at DDF Korea 

reagerer på tidligere sydkoreanske 

udtalelser, kan mainstream-medierne 

fremstille Kims sprog som uprovokeret. 

     I december sidste år øgede Yoon risikoen 

for konflikt, da han besøgte en 

infanteridivision nær grænsen og gav dem en 

ordre: "I tilfælde af provokationer beder jeg 

jer om straks at gengælde som svar og 

rapportere det senere." Denne formel er vag i 

hverken at definere "provokation" eller det 

passende reaktionsniveau og uddelegere til 

chefer på lavere niveau at afgøre disse 

spørgsmål, og kan potentielt omdanne et 

mindre våbensammenstød til en konflikt 

med bredere konsekvenser. 

     Kims udtalelser præsenteres i vestlige 

medier som ensbetydende med en plan om at 

starte en krig. Tidligere udtalelser af 

lignende art fra Yoon-administrationen, der 

skabte en bitter atmosfære, gøres usynlige 

eller ukontroversielle.  

     Vestlige medier har udtrykt bekymring 

over Kims mærkning af Sydkorea som en 

"hovedfjende". Men vi bliver ikke mindet 

om, at Sydkorea næsten et år tidligere havde 

genudpeget Nordkorea som "vores fjende" i 

sin forsvarshvidbog. Det generelle mønster 

har været, at liberale præsidenter har 

undgået dette udtryk af hensyn til 

interkoreanske relationer, og at konservative 

præsidenter har omfavnet det som et element 

i deres projekt for at fortryde fremskridt. 

      Yoon selv omtaler ofte Nordkorea som 

fjenden, og hans administrations dokument 

om den nationale sikkerhedsstrategi 

beskriver Kill Chain-systemet, som er 

designet til at iværksætte forebyggende 

angreb på DDF Korea. Ved at udelade 

sådanne detaljer er årsag og virkning 

omvendt, hvilket forstærker det 

mediekonstruerede orientalistiske billede af 

en irrationel leder ved roret i DDF Korea, 

tilbøjelig til uforudsigelige udtalelser og 

forhastede handlinger. 

     Tålmodigheden er opbrugt i Pyongyang, 

efter præsident Bidens trilaterale alliance 

med Sydkorea og Japan, "oppustet af 

krigsfeber", som Kim udtrykte det, kraftigt 

eskalerer de militære spændinger i regionen. 

      I en skarp vending har DDF Korea 

opgivet sin mangeårige politik med at søge 

forbedrede inter-koreanske relationer og 

arbejde hen imod fredelig genforening. 

Ethvert fremskridt, der er opnået tidligere, er 

hurtigt blevet ødelagt i Sydkorea, hver gang 

det konservative parti kom til magten. 

      Alligevel har Yoon taget gået videre end 

normalt, ikke kun bevidst dynamiseret 

interkoreanske relationer, men også bevidst 

øget risikoen for militær konflikt. De 

interkoreanske forbindelser har nået et 

sådant lavpunkt under Yoon, at DDF Korea 

ikke ser noget håb om fremskridt under de 

nuværende omstændigheder. Nordkorea-

nerne tager ikke fejl i den opfattelse. 

     DDF Korea nedrev Genforeningsbuen i 

Pyongyang i et klart signal om sin forbitrelse 

over Yoon, og alle statslige organer med 

ansvar for genforeningsplanlægning og -

projekter blev lukket. De sidstnævnte trin er 

imidlertid ikke i sig selv irreversible. Men så 

længe Yoon forbliver ved magten, er der 

ingen tænkelig mulighed for fremskridt med 

hensyn til genforening. Yoon har smækket 

døren i for de interkoreanske relationer. 

     Man ville aldrig høre eller læse det i det  

vestlige rapporter, men mere end to 

tredjedele af Kims tale fokuserede på 

økonomisk udvikling. "Den højeste opgave," 

meddelte Kim, "er at stabilisere og forbedre 

folks liv så tidligt som muligt." Fred er en 
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væsentlig forudsætning for virkeliggørelsen 

af dette mål. Nordkoreanerne er udmærket 

klar over amerikanske og sydkoreanske 

militære kapaciteter, og en krig ville ikke 

kun udslette nye økonomiske projekter, men 

også det meste af den eksisterende 

infrastruktur. 

     DDF Koreas økonomi er blevet gjort 

enorm skade gennem sanktioner, der er rettet 

mod hele befolkningen og påfører så mange 

lidelser som muligt. Den periode, hvor DDF 

Korea lukkede sin grænse til Kina som 

reaktion på Covid-19-pandemien, øgedes de 

økonomiske udfordringer. Det er bydende 

nødvendigt at vende retningen. I sin tale 

opfordrede Kim til "en radikal vending i den 

økonomiske opbygning og forbedring af 

folks levestandard" og fjernelse af de store 

levestandardforskelle mellem land og by og 

sagde, at der gøres fremskridt "på trods af 

hidtil usete prøvelser." Kim indrømmede, at 

der har været indenrigspolitiske udfordringer 

i den økonomiske udvikling. "Det er en 

realitet, at partiet og regeringen endnu ikke 

opfylder selv det simple krav fra folket i 

livet..." Især provinsielle, og bymæssige og 

landlige økonomiske ubalancer har plaget 

den nordkoreanske økonomi i årtier. "I 

øjeblikket," fortsatte Kim, "er der en stor 

forskel i levestandard mellem hovedstaden 

og provinserne og mellem byer og 

landdistrikter." Kim erkendte, at disse 

spørgsmål ikke er blevet behandlet 

tilstrækkeligt tidligere, men det "er en 

øjeblikkelig opgave" at gøre det nu. 

     Kim benyttede lejligheden til officielt at 

afsløre lanceringen af 20×10 

udviklingspolitik i landdistrikterne. Denne 

ambitiøse plan kræver en væsentlig 

forhøjelse af materielle og kulturelle 

standarder i tyve amter i løbet af de næste ti 

år, herunder opførelse af industrifabrikker og 

etablering af avancerede uddannelses-

institutioner i provinserne. Der skal især 

lægges vægt på videnskabelig og 

teknologisk udvikling. Målet er at udjævne  

skævheder mellem land og storbyer og 

fremskynde den generelle udvikling. 

 

 
Moderne boliger skal bygges i landsbyerne som her 

efter 20 x 10-projektet. 

 

     Intet af dette kan opnås, hvis USA og 

Sydkorea overøser DDF Korea med 

højeksplosiver, og den regionale 20×10-

politik gør vestlig skræmmekampagne om, 

at Kim har besluttet at gå i krig, til noget 

vrøvl. Som sædvanlig, når det kommer til 

rapportering om DDF Korea, erstatter 

påstande imidlertid beviser, og vi kan 

forvente, at Washington-tænketanke, 

amerikanske medier, militære entreprenører 

og Biden-administrationen vil udnytte det 

fremstillede billede af en krigsgal Kim Jong 

Un til at fremskynde den militære opbygning 

i Asien-Stillehavet, rettet mod Nordkorea og 

Folkerepublikken Kina. For sin del kan 

Yoon forventes at forstærke militære 

spændinger på den koreanske halvø og 

skærpe sin krig mod sydkoreanske 

progressive. 

 

Gregory Elich er bestyrelsesmedlem i Korea 

Policy Institute. Han er bidragyder til 

samlingen, Sanctions as War: Anti-

Imperialist Perspectives on American Geo-

Economic Strategy (Haymarket Books, 

2023). Hans hjemmeside 

er https://gregoryelich.org Følg ham på 

Twitter på @GregoryElich. 

Ovenstående artikel er oversat til dansk og 

lettere forkortet af pladshensyn af Korea 

Bulletins redaktion. 

Artiklen af Gregory Elich kan på engelsk i 

fuld længde og med kildehenvisninger læses 

på: 

https://www.counterpunch.org/2024/02/05/is

-a-new-korean-war-in-the-offing/     
     

https://gregoryelich.org 
http://gregoryelich/
https://www.counterpunch.org/2024/02/05/is-a-new-korean-war-in-the-offing/
https://www.counterpunch.org/2024/02/05/is-a-new-korean-war-in-the-offing/


 15 

DDF KOREA OG RUSLAND STÅR SAMMEN: 

DDF KOREA’s 
UDENRIGSMINISTER 

PÅ BESØG I RUSLAND 

 
DDF Koreas udenrigsminister Choe Son Hui (t.h.) 

hilser på Ruslands præsident Vladimir Putin under 

besøg i Moskva 15.-17. januar 2024.  

 

Den 15. – 17. januar 2024 aflagde Den 

Demokratiske Folkerepublik Koreas 

udenrigsminister Choe Son Hui officielt 

besøg i Moskva efter indbydelse fra 

udenrigsminister Sergei Lavrov. Ifølge 

rapporter fra besøget havde de to 

udenrigsministre indgående strategiske 

samtaler om internationale og regionale 

spørgsmål herunder om situationen på 

Koreahalvøen og Nordøstasien.  

     Der var også mangeartede samtaler med 

den russiske side og udenrigsminister Choe 

og hendes embedsmænd om samarbejde om 

teknologi, rumteknologi, handel generelt, 

militærudveksling, kulturudveksling, 

undervisning for koreanske studerende og 

turisme. Der blev også indgået konkrete 

aftaler på disse områder.  

     I samtalerne om de internationale, 

regionale og strategiske emner nåede de to 

parter stort set til enighed om. Begge parter 

udtrykte i et slutkommunike en stærk vilje til 

yderligere at styrke det strategiske og 

taktiske samarbejde om at forsvare de to 

landes kerneinteresser, og at de to landes 

venlige og samarbejdsmæssige forbindelser 

er en stærk strategisk fæstning til 

opretholdelse af international fred og til  

fremme af fremme af opbygningen af en 

multipolær verden baseret på selvstændighed 

og retfærdighed. 

        Udenrigsminister Choe Son Hui  

afleverede under besøget en invitation fra 

præsident Kim Jong Un til præsident 

Vladimir Putin til at besøge DDF Korea. 

Den russiske præsidenttalsmand Dmitrij 

Peskov udtalte efterfølgende, at invitationen 

var blevet vel modtaget af Putin, og at 

besøget vil finde sted på et snarest belejligt 

tidspunkt.  

     Efter besøget udtalte Peskov, at besøget 

havde været vellykket, og at ”Moskva 

planlægger at fremme relationer med DDF 

Korea på alle områder.” 

A.K. 

 

RUSLAND NEDLÆGGER VETO I FN’S 
SIKKERHEDSRÅD FOR AT FORLÆNGE 
SANTIONSPANEL VENDT IMOD DDF 
KOREA 

 
FN’s Sikkerhedsråd 

Den 28. marts 2024 nedlagde Rusland veto 

mod en beslutning om forlængelse af FN’s 

særlige sanktionspanel, der overvåger 

overholdelse af de af FN-sikkerhedsråds 

besluttede omfattende sanktioner imod DDF 

Korea. Panelet må således slutte sit arbejde 

med udgangen af april 2024. 

     En talsperson for det russiske 

udenrigsministerium begrundede vetoet 

med, at ”sanktionspanelet kun er et lydigt 

værktøj for DDF Koreas fjender.” Og 

videre: ”Formålet med panelet har udviklet 

sig til udelukkende at kompromittere DDF 

Korea og miskreditere dets venner, frem for 

at tage fat på spørgsmål om opretholdelse af 

international og regional sikkerhed.”   A.K. 

 



 16 

ANDERS KRISTENSEN 
- en enestående formand 

 
Essentielle uddrag fra interview med 

æresformanden for Venskabsforenin-

gen Danmark - Den Demokratiske 

Folkerepublik Korea afholdt 10. april 

2024 af formand Nikolai Aamand. 

 
I en helt almindelig lejlighed på Nørrebro i 

København finder man en aldrende 74-årig 

mand. Det kan man allerede se på det utal af 

bøger om Korea og socialismen man finder 

på hans reoler. Kigger man lidt videre, ser 

man også keramik og malerier, der tegner et 

billede af en særlig historie. 

     For omkring fem år siden, havde jeg æren 

af at møde denne mand, da jeg meldte mig 

ind i Venskabsforeningen Danmark-DDF 

Korea. Dengang var han formand, og jeg 

lærte hurtigt, at der var tale om en 

enestående person med et halvt århundrede 

af erfaringer fra den progressive bevægelse 

herhjemme. 

     Efterfølgende har jeg overtaget rollen 

som formand til hans store glæde. Men han 

slap ikke for titlen som formand – han blev 

nemlig foreningens æresformand. Den må 

man tage på sig, når man i 55 år har kæmpet 

for solidariteten med en revolution langt 

borte. Denne kamp har jeg længe villet 

skildre. Derfor beretter jeg nu om en 

enestående formand ved navn Anders 

Kristensen. 
 

Ungdomsoprør og Vietnambevægelse.   

Anders Kristensen beskriver starten af sin 

politiske karriere som værende ivrig efter at   

modstå imperialismen og især USA-

imperialismen, som den i den grad 

udfoldede sig i sidste halvdel af 1960’erne. 

Faktisk var han kun 19 år, da han meldte sig 

ind i vores forening i 1969 – blot et år efter 

den blev stiftet. Om tiden dengang siger han: 

     ”Der var ungdomsoprør og et større 

globalt udsyn, som man slet ikke kendte til i 

1950’erne og starten af 1960’erne, hvor folk 

kun var optaget af det, de kunne se foran 

egen næse. Nu var mange folk i kolonier og 

undertrykte folkeslag i gang med oprør mod 

deres imperialistiske og ny-kolonialistiske 

undertrykkere. Blandt andet var der 

Vietnams folk, der efter at have smidt deres 

franske kolonialister ud var i gang med også 

at smide de næste imperialister – USA - ud. 

Det fik folk og mange unge verden over – 

også i vesten – til at kæmpe for de 

undertryktes sag imod imperialismen.” 

     Anders var allerede organiseret i en 

ungdomsorganisation ved navn Socialistiske 

Ungdoms Forum, der tidligere var associeret 

med SF, men som nu var tilknyttet det nye 

Venstresocialisterne. I SUF mødte Anders 

Christen Amby i 1969, som var den drivende 

kraft i stiftelsen af Venskabsforeningen 

Danmark-DDF Korea i 1968. Det skete 

efter, at han og andre var kommet i kontakt 

med koreanere fra DDF Korea på Verdens- 

Ungdomsfestival i Bulgarien i 1968, der 

netop havde hovedtemaet ”Solidaritet, fred 

og venskab.” 

     ”Alle unge og progressive støttede jo 

Vietnams kamp, men der var ingen, der 

kendte til Korea dengang; selvom man 

kunne drage mange paralleller mellem de to 

lande. Vietnams folk kæmpede for 

genforening og imod USA og dets 

militærdiktatur i Sydvietnam. Sådan var det 

jo også i Korea. Jeg tænkte den sag må jeg 

støtte.” 

     Selvom Anders ikke var med til 

Venskabsforeningens stiftende general-

forsamling, kan han huske en masse 

fortællinger om den.  

     ”Vores forening er den første at sin art i 

Vesteuropa, og dengang var der mange 

politiske syn på, hvordan man skulle gribe 
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det an at bedriver venskab og solidaritet 

med Korea. Der var jo en stor venstrefløj i 

Danmark med mange små og lidt større 

grupper udover partierne. Repræsentanter 

for disse var alle mødt op til den stiftende 

generalforsamling i september 1968 med 

deraf følgende lange og hårde diskussioner. 

Da klokken var blevet over midnat 

konkluderede dirigenten, at general-

forsamlingen måtte fortsætte en anden dag.” 

     En måned senere fortsatte den stiftende 

generalforsamling så, og det endte med et 

flertal for en formålsparagraf nogenlunde 

som den er i dag, navn, vedtægter o.s.v. Det 

var meningen, at foreningen skulle have 

været stiftet den 9. september på DDF 

Koreas national. Da det ikke lykkedes blev 

det så på Koreas Arbejderpartis 23-årsdag 

den 10. oktober 1968. Fra starten havde 

foreningen omkring 150 medlemmer, men 

voksede i de første år til nær ved 500 

medlemmer i slutningen af 1970’erne og 

starten af 1980’erne. Og foreningen havde 

flere lokalafdelinger. 
 

Foreningens hvedebrødsdage. 

 
Anders til Korea-demonstration foran USA’s 

ambassade i 1972 bærende et Kim Il Sung-portræt. 

 

     Der gik ikke lang tid førend Anders blev 

en del af bestyrelsen for foreningen, hvor 

han har siddet i nu 54 år. I 1982 ønskede 

daværende formand Christen Amby at træde 

tilbage, hvorefter Anders blev den nye 

formand. 

     ”Jeg var dengang organisationssekretær. 

Det var mig der sørgede for alt til møderne 

var klar: Indkaldelse, bookning af lokale, 

oppytning og mere til.”  

     Takket være foreningens indsats og de 

andre nordiske venskabsforeningers indsats 

med store anerkendelseskampagner lykkes 

det at få Danmark og de øvrige nordiske 

lande til at anerkende DDF Korea 

diplomatisk i 1973. Danmark som det første 

EF-land. Derefter blev der åbnet en 

nordkoreansk ambassade i Danmark. 

     Anders var i næsten daglig kontakt med 

DDF Koreas ambassade, hvor han hjalp til 

alt mellem himmel og jord fra oversættelse 

af artikler fra danske aviser, køb af 

metalplader til væggene et aflytningsfrit 

kælderrum på ambassaden, til hvordan man 

får olie på oliefyret, når det løber tør midt 

om natten om vinteren og åbningstiderne i 

Zoologisk Have. 

     Ambassaden støttede dengang foreningen 

økonomisk med husleje til forenings-

lokalerne, porto, oversættelse og trykning af 

Kim Il Sung-bøger på dansk og udgifter i 

forbindelse med arrangementer.  

     Foreningen havde dengang mange 

aktiviteter så som demonstrationer, 

medlemsmøder, kampagner for dansk 

anerkendelse af DDF Korea, debatmøder 

med politikere, udgivelse af bøger, 

deltagelse i 1. maj i Fælledparken, Land og 

Folk-Festival, underskriftindsamlinger og 

mange former for oplysnings- og 

solidaritetsarbejde. Foreningen udgav blade 

til medlemmer og andre interesserede. Det 

første foreningen udgav, var Chollima 

Korea. Senere kom Det Ny Korea, og i dag 

har vi Korea Buletin. 

 

 
Venskabsforeningen på gaden til demonstration. 
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Venskabsforeningens første blad Chollima Korea 

udkom i 1971. 

 
Venskabsforeningens andet blad Det Ny Korea udkom 

i årene 1977-1983. 
 

Den nye diplomatiske situation tillod 

muligheden for mere højtstående besøg fra 

Danmark så som flere folketingsmedlemmer 

fra både venstrefløjen, socialdemokratiet og 

borgerlige partier og statsminister Poul 

Harling i 1974 samt Anker Jørgensen i 1983, 

mens han stadig var formand for 

Socialdemokratiet. 

     

Den første rejse til socialismens paradis. 
”Jeg synes virkeligt jeg havde gjort mig 

fortjent til at rejse til DDF Korea. Jeg havde 

været aktiv i foreningen sinde 1969 og i 

bestyrelsen i flere. Men først i 8 år efter i 

1977 kom jeg afsted.” 

     Den gyldne mulighed viste sig, da 

daværende formand Christen Amby i 1977 

måtte takke nej til at deltage på et 

internationalt Juche-Seminar i Pyongyang. 

Så Anders kunne tage med i stedet for. 

     Anders har sidenhen været 35 gange i 

DDF Korea, hvor han har oplevet lidt af 

hvert. Særligt husker han de fire gange han 

har mødt præsident Kim Il Sung og trykket 

hans hånd og udvekslet korte bemærkninger. 

Et særligt møde med præsident Kim Il Sung 

var, da han i 1985 som medlem af en 

international delegation fra CILRECO (en 

international komite for koordinering af 

støtte til koreansk genforening og fred med 

 
Anders på sin første rejse til DDF Korea. Her med 

forfatteren Arne Herløv Petersen til et Internationalt 

Juche-Seminar i Pyongyang i september 1977. 
 

hovedkontor i Paris) mødte præsident Kim Il 

Sung og holdt et 2 timer langt møde med 

ham om situationen i Korea og 

internationalt.  

     Om sit første besøg i DDF Korea sagde 

Anders: ”Det var et meget anderledes og lidt 

underligt land end det vi kender i Danmark 

og Vesten. Der var pænt og rent med store 

parker og ingen forurening, brede 

boulevarder uden private biler, men med 

busser, lastbiler og cykler. Der var heller 

ingen reklamer med smarte tekster på 

engelsk. Alle skilte havde kun et praktisk 

formål eller var politiske slogans, og de stod 

kun på koreansk. Jeg var virkeligt kommet i 

hjertet af det ægte Korea, tænkte jeg. 

     Jeg kunne se socialismen overalt. Man 

sagde kammerat (dongmo) til hinanden, og 

der var røde faner overalt for at opmuntre 

arbejderklassen.” 

     Efter få besøg i Korea havde man 

opbygget så meget tillid til den unge 

formand, at Anders kunne gå frit omkring i 

Pyongyang, hvor andre måtte have 

ledsagelse af en guide grundet faren for 

spionage. 

     Anders har også mødt generalsekretær 

Kim Jong Un og set ham tale. På 

foreningens delegationsrejse i 2013 mødte vi  

Kim Jong Un flere gange til ture, vi var ude 

på. På en af turene, hvor en flot udvidelse af 

Koreakrigsmuseet og museet om USA- 

imperialismens forbrydelser fandt sted, 

inviterede generalsekretær Kim Jong Un 

sponatnt alle de udenlandske gæster til at gå 
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Anders ses her yderst til venstre. Kim Il Sung i midten. 

Foto taget i 1985, da en 8-mands delegation fra 

CILRECO besøgte Korea og præsident Kim Il Sung. 

Deltagere i CILRECO-delegationen var fra Danmark, 

Cuba, USA, Frankrig, Japan, Norge og Italien. 
 

rundt sammen med ham og se det ny-

udbyggede museum. Sikkerhedsfolkene blev 

nervøse og urolige, men Kim bad dem 

slappe af, da han var blandt venner. 
 

En internationalistisk bevægelse. 

På sine mange rejser til DDF Korea har 

Anders mødt mange personligheder så som 

ex-præsidenter, parlamentsformænd, 

ministre, ledere for faglige lands-

organisationer, partiformænd og mange 

flere. Dertil kommer alle de mange 

repræsentanter for venskabs- og solidaritets 

komiteer verden over med Koreas folk. 

     ”Engang jeg var med Air Koryo særfly 

fra Moskva til Pyongyang talte jeg 98 

forskellige nationaliteter efter have været 

rundt i flyet og tale med folk. Alle var på vej 

til DDF Korea til International March For 

Koreas Genforening.  Hele flyet sang med 

på Kim Il Sung-sangen og DDF Koreas 

nationalsang og råbte forskellige slogan. Da  

følte jeg virkeligt, hvor stor og stærk en 

international bevægelse, jeg var med i.”   

     I Pyongyang i foden af Juchetårnet står 

foreningens navn og stiftelses år indgraveret 

i sten sammen med sten fra mange andre af 

vores søsterforeninger.  

     I Norden opstod fra start 1970’erne et 

særlig tæt samarbejde mellem Korea-

venskabsforeningerne. Et samarbejde med 

op og nedgang, men som trods alt fungerer 

stærkt den i dag.  

     Anders kom også ind på forholdet til den 

internationale venskabsforening KFA 

 
Anders taler her på et nordisk Korea-seminar i 

Helsinki i 1987. 
      

(Korean Friendship Association), som 

blevstiftet i 2000. Det er en forening, som 

Venskabsforeningen DK-DDF Korea aldrig 

rigtigt har haft et samarbejde med. De 

prøvede engang uden held at få os 

indlemmet i KFA. 
 

Den ihærdige march for solidaritet. 

     ”Da Muren faldt i 1989, og 

massemedierne og vestlige ledere erklærede 

socialismen og kommunismen for stendød, 

glemte de den koreanske revolution. Og jeg 

tænkte; det skal de da ikke bestemme. For 

mig er socialismen ikke død med Murens 

fald.” 

     Foreningen overlevede Murens fald, men 

den oplevede et stort fald i antal medlemmer 

og netværk, der tidligere havde støttet den. 

På grund af de store ændringer i verden 

opstod der også økonomisk krise og 

tilbageslag i DDF Korea, og der kom fra 

1993 ikke længere økonomisk støtte fra 

Korea til foreningen, der måtte skifte adresse 

til formandens. DDF Koreas ambassade i 

Danmark drejede nøglen om i 1998.  

     ”Verden brød sammen for DDF Korea – 

alt hvad der kunne gå galt gik galt: De 

tidligere samhandelspartnere i USSR og 

Østeuropa var væk. Kina var også gået over 

til markedsøkonomi. Forløberne for de 

nuværende klimaforandringer ramte 

uretfærdigt DDF Korea med 

naturkatastrofer af hidtil uset omfang. Kim 

Il Sung døde, og der opstod formentlig et 

ledelses-vakuum, samtidig med at USA 

skruede op for trulslen om militær invasion, 

da man ventede på et kollaps.” 
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     Midt i denne trængte situation oprettede 

foreningen på lige fod med mange andre en 

nødhjælpsindsamling – Nordkoreaindsam-

lingen – i 1997, som kørte indtil 2020, da 

Erhvervsstyrelsen truede os med en 

politianmeldelse for overtrædelse af 

straffelovens § 110 c, stk. 2 og 3 for at bryde  

EU’s og FN’s omfattende sanktioner mod 

DDF Korea. 

     ”Dengang sendte vi medicin, frø,  

vindmøllereservedele doneret fra Vestas. I 

år 2000 oprettede foreningen en 

venskabslandsby Unha-ri på vestkysten i 

Sydpyongan provinsen, hvortil var indkøbt 

aftalte donationsgaver bl.a. importeret fra 

Kina, som vi så betalte for, når vi besøgte 

Unha-ri til donationsoverrækkelsen til især 

byens børnehave og landbrug. Det var især 

ting til forbedring af forholdene i 

børnehaven og gødning, traktordæk,, 

dieselolie, overdækningsmateriale for 

risudplantning, pc’ere til undervisning m.v.     

 
Humanitær donation i 2018 til venskabslandsbyen 

Unha-ri.  
 

Kulturel udveksling i det nye årtusinde. 

I 1970’erne havde foreningen besøg af flere 

artistgrupper, der optrådte offentligt. 

     Anders kan også huske at foreningen 

sendte to danske musikere til Pyongyang i 

2002 for at deltage i årets April Forårs 

Venskabs- og Kunstfestival. De lavede en 

sang – Pyongyang by Night – som kan 

findes på foreningens YouTube kanal.  

     I 2014 lykkedes det i samarbejde med 

Batida Teatret at få en gruppe unge 

koreanske artister til Danmark. Gruppen 

kom fra Kumsong Young Artists. De 

optrådte med teater og orkester i Batida 

Teatret, i Betty Nansens Teatret, i 

Venskabsforeningen og rundt i hele landet 

og fik meget fine avisanmeldelser. 
      

En lys og strålende fremtid. 
     ”Jeg tror fremtiden har meget at byde på. 

Der er de seneste år kommet mange nye 

unge medlemmer, og der bliver med den nye 

formand taget mange nye initiativer.” 

     Efter halvanden times interview måtte vi 

konstatere, at hvis vi skulle nå at gå i dybden 

med alle highlight i foreningens historie 

samt i DDF Koreas snart 80-årige historie, 

så kunne vi blive ved hele natten.  

     Man får tydeligt indtryk af, at Anders 

både er bekymret, men også optimist og fuld 

af kampgejst om DDF Koreas fremtid. 

 

 
Anders på rejse i Chagang-provinsen i 1983. 

 

DANMARKS JUCHE STUDIEGRUPPE 

 
Danmarks Juche Studiegruppe er aktiv igen! 

D. 3. februar 2024 afholdte Danmarks Juche 

Studiegruppe deres første studiemøde under den 

nye formands ledelse. Emnet omhandlede 

Kimilsungismen-Kimjongilismen”. Hele 16 

personer mødte op i Nordvest Bogcafé til 

aftenens studier.      Mathias Fantoni overtog 

posten som formand d. 14. december 2023 og 

har ambitioner om i studiegruppen at holde 

studiemøder, filmaftener og workshops med få 

måneders mellemrum.  

     Studiegruppen og dens begivenheder kan 

findes og følges på Facebooksiden "Danmarks 

Juche Studiegruppe". 
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KORTE NYHEDER 
 

GENSYN MED DET STORE 
PYONGYANG ALMENE HOSPITAL 

 
Pyongyang General Hospital 

 

I den store tale præsident Kim Jong Un holdt 

i den øverste Folkeforsamling 15. januar 

opfordrede han til, at Pyongyang General 

Hospital endelig åbnede. Det ydre af 

bygningen i det centrale Pyongyang 

blev afsluttet i slutningen af 2020, men 

hospitalet er endnu ikke operationelt. 

Statslige medier har ikke kommenteret 

problemer, som projektet står over for, men 

de omfatter sandsynligvis vanskeligheder 

med at erhverve medicinsk udstyr, der er 

nødvendigt for at fylde hospitalet, og som er 

sanktionsramt. 

     Tidligere har kammerat Kim Jong Un 

sagt, at hospitalet i Pyongyang skulle åbnes i 

år, og et nyt hospital af samme slags skulle 

bygges i Kangwon-provinsen. Derefter bør 

"moderne almindelige hospitaler bygges i 

andre provinser hvert år", har han også sagt.                      
                                                        A.K. 
 

DDF KOREA SENDER SYMPATI 
OG MEDFØLELSE TIL RUSSISKE 
TERROROFRES EFTERLADTE 
OG TIL DET RUSSISKE FOLK 
DDF Koreas leder Kim Jong Un sendte den 

23. marts 2024 en sympatierklæring til de 

efterladte, til præsident Putin og til det 

russisk folk som følge af det frygtelige 

terrorangreb i Moskva. Leder Kim Jong Un 

sendte erklæringen på vegne fra DDF 

Koreas regering og folk og på hans egne  

 
Repræsentanter for DDF Koreas regering og Koreas 

Arbejderparti udtrykker her Ruslands ambassade i 

Pyongyang kondolence for terrorofrene i Moskva. 
 

vegne. I erklæringen udtrykte han dyb 

medfølelse og sympati med de efterladte fa- 

milier og det russiske folk efter den meget 

triste nyhed. Han sagde bl.a. i erklæringen, 

at ”DDF Koreas regeringens holdning er 

konsekvent; den er imod alle former for 

terrorisme, og intet kan retfærdiggøre den 

afskyelige terrorisme. Vort folk betragter det 

venlige russiske folks ulykke og sorg som 

deres egen smerte.” Han håbede oprigtigt, at 

”den russiske regering og det stærke russiske 

folk ville udrydde eftervirkningerne af 

terrorangrebet så hurtigt som muligt, og at 

der ville blive bragt støtte og stabilitet til de 

efterladte.” 
 

NATO RYKKER MOD ØSTASIEN 

 
NATO rykker mod Østasien og Stillehavet 

 

USA’s Asien-Stillehavsstrategi hat igennem 

de seneste år skabt mere ustabilitet, ufrihed, 

lukkethed og konfrontation på trods af, at 

strategien besmykker sig med målsætninger 

som ”opbygning af frie, åbne, velstående og 

stabile forhold i regionen”. Men strategien 

har slået fejl. Formålet med USA’s strategi 
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har i virkeligheden været at inddæmme de 

anti-imperialistiske og uafhængige stater i 

regionen. 

    USA har igennem de sidste par år 

iværksat store fælles krigsøvelser i regionen 

så som Ulji Freedom Guardian (i Korea), 

Pacific Dragon (omkring Hawaii), Resilient 

Shield (i Japan), Noble Fusion (omkring 

Japan) og Cope North (i og omkring Guam), 

og dermed eskaleret faren for krig i regionen 

som aldrig før. Dertil kommer, at de mørke 

skyer over Europa får retning mod Østasien. 

USA tilskynder stedse NATO til at fokusere 

på og rykke mod Asien-Stillehavsregionen. 

Det er bl.a. sket ved permanent at indlemme 

Sydkorea, Japan og Australien som NATO’s 

strategiske partnere, der fast deltager i 

NATO’s topmøder og andre NATO fora. 

     USA’s drøm om at gøre NATO til en 

global verdensorganisation under USA’s 

ledelse passer således fint ind i strategien om 

at gøre Sydkorea og Japan til deres lydige 

fangearme i inddæmningspolitikken, der kun 

bringer faren for en ny krig i regionen 

nærmere.                                             A.K. 
 

I DDF KOREA HYLDER MAN DE 
”KOMMUNISTISKE MØDRE”  

 
”Kommunistiske Mødre” den 8. marts 

 

I forbindelse med Kvindernes Internationale 

Kampdag 8. marts, havde man et særligt 

fokus på ”kommunistiske mødre” i DDF 

Korea. Hvad menes der dog med dette? 

     I et socialistisk land som DDF Korea, 

bliver man anset som en god kommunist, 

hvis man tjener sit land på en eller anden 

vis. Noget af det vigtigste for et socialistisk 

land er en voksende arbejderklasse, og dette 

kræver mødre der dedikerer sig til 

opfostring, opdragelse og opvækst af nye 

generationer. 

     På en stor konference for landets mødre, 

som blev afholdt i december sidste år, 

holdte generalsekretær Kim Jong Un en 

rørende tale. Han takkede landets mødre for 

deres heroiske arbejde, og opfordrede dem 

til at fortsætte med at give liv til verden, for 

at bekæmpe landets faldende fødselsrate. 

     Om landets kommunistiske mødre, 

udtalte Kim Jong Un: ”De har en vigtig 

opgave med at opdrage deres børn til at 

blive fundamentet for den socialistiske og 

kommunistiske opbygning, samt herskere 

over fremtidens samfund. En revolutionær 

tager sine første skridt under sin moders 

omsorg, og hans opvækst garanteres 

ligeledes af denne.” 

     De kommunistiske mødre bliver set som 

livsvigtige for revolutionen i DDF Korea, 

og hyldes derfor for deres vigtige arbejde. 
                                                           

Nikolai Aamand 
 

FESTLIG ÅBNINGSSCEREMONI FOR DDF 
KOREA-KINA VENSKABSÅRET 

 
Fra DDF Korea-Kina Venskabsår åbningssceremonien 

i Østpyongyang Teater den 13. april 2024. 
 

Den 13. april 2024 afholdtes en stor og 

festlig åbning af DDF Korea-Kina 

Venskabsåret i Pyongyang. Tilstede var 

højtstående repræsentanter for de to lande 

bl.a. præsidenten for DDF Koreas Øverste 

Folkeforsamling Choe Ryong Hae og fra 

Kina medlem af Kinas Kommunistiske 

Parti’s Politiske Bureaus Stående Komite 

Zhao Leji.  

     Venskabsåret markerer 75-året for 

etableringen af diplomatiske og ven-
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skabelige forbindelser mellem de to lande.   

I flere taler blev det understreget, at 

forbindelserne mellem de to lande er dannet 

ud fra en urokkelig vilje til stedse at 

videreudvikle venskabet og samarbejdet med 

socialismen som kerne. Ligeledes at DDF 

Korea-Kina venskabet udgør et 

uovervindeligt venskab med værdifulde 

fælles værdier og rigdomme, der er smedet i 

blod og udviklet på den lange rejse for 

uafhængighedens sag i kampen mod 

imperialismen for freden og socialismen. 

     Til åbningsceremonien var der også 

kultulle indslag og koncerter fra begge 

lande. Efter åbningsceremonien blev der om 

aftenen afholdt en storslået koreansk-

kinesisk koncert i samme teater, hvor blandt 

andet generalsekretær  Kim Jong Un deltog 

sammen med den kinesiske gæst medlem af 

det stående udvalg i KKP Zhao Leji.  
 

DDF KOREA ÅBNER FOR RUSSISKE 
TURISTER

 
Russiske turister ankommer her i Pyongyangs lufthavn 
 

Efter at DDF Korea har været Covid-19-

nedlukket for udlændinge i flere år er DDF 

Korea i februar 2024 langsomt begyndt at 

lukke op for besøg af udlændinge. Det sker 

af sundhedssikkerhedshensyn i etaper. De 

første turister på besøg i landet er en stor 

gruppe fra Rusland, der ankom i slutningen 

af februar. De russiske turister besøgte ud 

over hovedstaden Pyongyang også 

skisportsstedet Ryomyong Resort i bjergene 

nær Wonsan på østkysten. I Rusland er 

oprettet et særligt rejsebureau ved navn 

Projekt Pyongyang, der arrangerer disse 

rejser til rimelige priser. De russiske turister 

ankommer til Pyongyang i DDF Korea med 

koreanske Air Koryo fly fra Vladivostok.  

 

NY BYDEL INDVIET I PYONGYANG’s 
HWASONG-DISTRIKT MED 10.000 
BOLIGER  

 
Fra festlighederne på åbningsdagen 17. april for 2. 

etape af en ny bydel med 50.000 lejligheder. 2. etape 

rummer 10.000 lejligheder. 
 

Den 17. april 2024 fejrede de nye beboere 

og andre borgere samt mange ledende 

personer fra DDF Koreas regering og Koreas 

Arbejderparti med generalsekretær Kim 

Jong Un i spidsen indvielsen af 2. etape af 

en byplan for opførelse af 50.000 nye 

lejligheder i Hwasong-distriktet i 

Pyongyang. 2. etape rummer 10.000 nye 

lejligheder, som alle udlejes til 

arbejderfamilier.  
 

USA TRUER FORTSAT MED KRIG I KOREA 
Alene i april måned har USA i stort omfang 

fortsat sin krigsoptrapning og stået i spidsen 

for flere krigsøvelser på den koreanske halvø 

vendt imod DDF Korea. 2. april afhold 

USA, Sydkorea og Japan bombeflyøvelser 

med bl.a. USA’s atom-strategiske bombefly 

B-52H sted, og blot et par dage senere blev 

der gennemført en flådeøvelser med 

deltagelse atombevæbnede hangarskib 

Theodore Roosevelt. 18. april begyndte en 

"fælles luftbåren infiltrationsøvelse" med 

deltagelse over 100 krigsfly af forskellig art. 

     DDF Korea har protesteret kraftigt imod 

USA’s oprustning og farlige krigsøvelser. 
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SPORTSNYT FRA KOREA: 

VÆGTLØFTERSEJR FOR 
DDF KOREAS KVINDER 

 
DDF Koreas kvindelige vægtløftere vender sejrrigt 

hjem efter deltagelse i asiatisk vægtløfter mesterskab. 
 

DDF Koreas vægtløftere har vist stor styrke 

og succes på asiatiske vægtløftnings- 

mesterskaber i 2024. Ri Song Gum tog tre 

guldmedaljer ved at løfte 95 kg i snatch, 125 

kg (ny verdensrekord, ny asiatisk rekord) i 

ryk og 220 kg (ny verdensrekord, ny asiatisk 

rekord) i alt i kvindernes 49 kg 

kategori. Kang Hyon Gyong og Pak Myong 

Jin tog også førstepladsen i henholdsvis 

snatch, jerk og total. Kang Hyon Gyong 

løftede 104 kg (ny verdensrekord, ny 

asiatisk rekord) i snatch, 123 kg i ryk og 227 

kg i alt i kvindernes 55 kg kategori.  

     Hos mændene løftede Pak Myong Jin  

134 kg i snatch, 172 kg i ryk og 306 kg i alt i 

mændenes 61 kg kategori. 

 

SE VENSKABSFORENINGEN DANMARK-

DDF KOREA’S HJEMMESIDE:  

 

WWW.DK-KOREA.DK 

DDF KOREA’s UNGE 
FODBOLDKVINDER VINDER 

U-20 FINALEN I ASIATISK 
FODBOLD CUP OVER JAPAN 

 
Plakat: De unge nordkoreanske fodboldkvinder fejres. 
  

Efter først at have slået Sydkorea i U20 

asiatisk kvindefodbold cup 3-0 den 13. marts 

på Dustlik Stadion i Tasjkent i Usbekistan 

vandt DDF Koreas unge kvinder den 

endelige sejr i finalen over Japan med 2-1. 

     På 3. pladsen i Cuppen kom Australien 

og på 4. pladsen Sydkorea. 

 
     Finalekampens most valued player blev 

den nordkoreanske Chae Un Yong og på 

samme måde scorede DDF Korea også 

opmærksomhed med Chae Un Gyong som 

most valued goalkeeper. 
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NY CUBANSK 
AMBASSADØR I 
PYONGYANG 

 
Cubas nye ambassadør Eduardo Luis Correa Garcia 

(til venstre) præsenterer sine akkreditiver for Choe 

Ryong Hae, leder af den øverste folkeforsamling den 

31. januar 2024 

 

Cubas nye ambassadør i DDF Korea 

Eduardo Luis Correa Garcia tiltrådte sit 

embede som ambassadør den 1. februar 

2024. 

     Ifølge KCNA overtog Cubas nye 

ambassadør sin post efter at have 

præsenteret sine akkreditiver for den øverste 

leder Kim Jong Un og formanden for Den 

Øverste Folkeforsamlings Stående Komite 

Choe Ryong Hae. 

     Den cubanske ambassadørs officielle 

udnævnelse kommer mindre end et år efter, 

at KCNA rapporterede, at hans 

forgænger, Jesus Aise, var indstillet til at 

forlade Pyongyang efter at have tjent i sin 

stilling i over syv år. 

     Cuba har været en vigtig politisk partner 

for Nordkorea, og de to lande har opretholdt 

venskabelige diplomatiske forbindelser 

siden 1960. 

     I 2018 var Kim Jong Un vært for det 

første statsbesøg af en cubansk leder i 

Nordkorea i over tredive år, da den cubanske 

præsident Miguel Díaz-Canel mødtes med  

 
Præsident Kim Il Sung ses her med Che Guevara i 

Pyongyang i 1960. 
 

Kim Jong Un for at bekræfte det stærke 

koreansk-cubanske forhold og fordømme 

imperialisternes aggressionspolitik. I januar 

2024 mødte DDF Koreas viceudenrigs-

minister, Kim Son Gyong, med den 

cubanske vicepræsident under det 19. De 

Alliancefri Nationers Topmøde og det tredje 

Syd topmøde i Uganda. 

     Samme år udtalte Cubas vicepræsident, 

Salvador Valdés, følgende: ”Cuba har 

støttet og vil fortsætte med at støtte Den 

Demokratiske Folkerepublik Korea i sine 

bestræbelser på at skabe socialisme, og for 

at opnå en varig fred på Koreahalvøen…..” 

     Che Guevara, Fibel og Raul Castro har 

alle været fascineret af den koreanske 

revolution, og sågar erklæret den som model 

at følge i de tidlige dage af de to 

socialistiske staters forhold. 

     Ligeledes har DDF Korea altid stået 

solidarisk overfor den cubankse revolution. 

De er blevet hjulpet med våben og en masse 

andet for at holde USA-imperialisterne væk 

fra Cuba. 

     Da Fidel Castro døde i 2016, erklærede 

mand tre dages sørgeperiode i DDF Korea. 

     Der bør altså ikke herske tvivl om de to 

landes tætte og solidariske forhold. Den nye 

ambassadør signalerer dette venskab, som 

udvikler sig år for år, på trods af den 

imperialistiske verdens forsøg på at skabe 

spild.                                 Nikolai Aamand.    

https://www.nknews.org/2023/03/cuban-ambassador-to-north-korea-set-to-leave-country-after-7-years-state-media/
https://www.nknews.org/2024/01/north-korean-delegation-to-attend-non-aligned-movement-summit-in-uganda/
https://www.nknews.org/2024/01/north-korean-delegation-to-attend-non-aligned-movement-summit-in-uganda/
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BALLADEN OM DE KONSERVATIVE   

 
Sydkoreas præsident Yoon Suk Yeol 

 

Sydkoreas højreekstreme præsident 

Yoon Suk Yeol’s konservative parti var 

den store taber til parlamentsvalget den 

10. april 2024. 
 

Den 10. april 2024 gik befolkningen i 

Sydkorea til stemmeboksene, og resultatet 

deraf var et nederlag til landets konservative 

parti – Gugminuihimdang (국민의힘당)                              

”People’s Power Party” (PPP), der længe har 

været upopulær blandt befolkningen. 

      Yoon har især været upopulær i længere 

tid bland Sydkoreas arbejderklasse på grund 

af den ultra-neoliberale politik, der bliver 

ført. I de seneste meningsmålinger er 

omkring 65 % af de adspurgte utilfredse 

med Yoons lederskab af Sydkorea. 

     Dette, og en lang række af andre 

faktorer, resulterede i en tilbagegang på seks 

mandater til PPP. Oppositionspartiet 

Hangukminjudang (한국민주당) – Koreas 

Demokratiske Parti – gik frem med hele 19 

mandater, og blev altså den store vinder. 

     Stemmeprocenten var lidt under 67 %, 

skal samtidig ses som en general 

befolkningens mistro til det politiske system 

i al almindelighed. I 2008 var 

stemmedeltagelse kun på 46 % til 

parlamentsvalget. 

      Resultatet af valget i april gav 175 

mandater ud af de i alt 300 pladser mod 108 

til Yoon’s konservative PPP parti. Yoon 

Suk Yeol har derfor et stort flertal imod sig 

og han kan få yderst svært ved at 

gennemføre sin indenrigspolitik. 

     I kølvandet på parlamentsvalget har 

Yoon Suk Yeol derfor været ude og 

undskylde ¨på offentlig TV. Han beklagede 

at have ”fejlet i forståelsen og 

opretholdelsen af folkets vilje.” 

     Det er ikke kun præsidenten, der har 

været ude og undskylde. Faktisk har 

regeringschefen Han Duck So og formanden 

for PPP Yoon Jae Ok og højtstående 

embedsmænd offentligt overvejet at træde 

tilbage. Der er dog ikke noget nyt om det er 

sket. 

     Medierne i DDF Korea har også 

kommenteret den store utilfredshed med 

præsident Yoon og de konservative kræfter i 

Sydkorea, og analyseret valgresultatet som 

tegn på befolkningens ønske om at smide 

Yoon Suk Yeol af præsidentposten. 

     Til held for Yoon og de konservative 

kræfter har præsidenten dog stadig magt i 

udenrigs- og forsvarspolitik, og vil derfor 

kunne fortsætte den meget hårde anti-

Nordkoreapolitik og den pro-USA 

oprustningspolitik. 
 

 
Sydkoreas strejkende læger er blot en af de mange 

kriser som Yoon Suk Yeol og det konservative parti 

skal døje med. 

 

 
Protest imod Yoon-styrets USA-halehængspoltik. 
 

     Fremtiden for de konservative kræfter i 

Sydkorea er usikker. Balladen om deres 

skandaler og ultra-liberalistiske USA-

venlige politik er langt fra slut endnu. Det 

står i hvert fald klart, at de taber 

befolkningen støtte, og tjener helt andre og 

fremmede interesser.          Nikolai Aamand         
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LEE SUN KYUN’S DØD ER EN 
PÅMINDELSE OM LØGNEN OM 
DEN SYDKOREANSKE LIBERA-
LISME 

Af Jack Daniel Christie 
Forfatter og jurastuderende på universiteterne i Toronto og Montreal 

 

 
Lee Sun Kyun 

 

I denne uge tog skuespilleren Lee Sun-kyun, 

bedst kendt for sin rolle i filmen Parasite fra 

2019, sit eget liv. Hvorfor? Fordi han var 

under efterforskning for at have brugt 

stoffer, fordi det er ulovligt i Sydkorea ikke 

blot at have stoffer, men blot at 

have brugt dem. Selv at ryge cannabis i et 

land, hvor rygning af cannabis er lovligt, kan 

føre til, at du bliver kastet i fængsel, når du 

vender tilbage til Sydkorea. Lee var blevet 

afpresset for angiveligt at ryge pot og blev 

ramt af et rejseforbud, mens politiet 

undersøgte sagen. Han efterlod sig en kone 

og to børn. 

     Vi i den vestlige verden påduttes 

massevis af strækhistorier om Kina og andre 

lande af mainstream massemedierne, men få 

i vor del af verden vender nogensinde deres 

opmærksomhed mod Sydkorea. Sydkorea 

sælges som et land, der synes at klare sig i 

den populære vestlige overfladiske 

fantasiopfattelse med en identifikation som 

et "liberalt demokrati." Dette indtryk er en 

farce. Sydkorea har formelt set været et 

"liberalt demokrati" siden det fascistiske 

militærdiktaturs fald i 1980'erne, men i 

praksis er landet alt andet end det. 

      I Sydkorea er det takket være 

landets nationale sikkerhedslov, der stammer 

fra det fascistiske militærdiktaturs tid, fortsat 

ulovligt at være kommunist. Det er ulovligt 

at være bare tilnærmelsesvis sympatisk 

indstillet over for Nordkorea. Det er i de 

fleste tilfælde ulovligt at kritisere 

regeringen. I nogle tilfælde kan disse 

lovovertrædelser give helt op til dødsstraf. 

Sydkorea er stat besat af USA’s militær. Det 

er et land, hvor selv anti-amerikanske 

synspunkter og følelser kan straffes, og 

amerikanske soldater rutinemæssigt bliver 

frikendt for anklager om drab og voldtægt 

begået mod sydkoreanske borgere. Men det 

giver kun mening, i betragtning af, at 

Sydkorea som stat selv er en opfindelse 

styret af USA’s udenrigspolitik. Faktisk fik 

USA’s regering efter Anden Verdenskrig 

endda hjælp fra japanerne til at finde ud af, 

hvordan Sydkorea skulle styres, hvilket, når 

man tænker på de forfærdelige forbrydelser, 

japanerne udførte mod det koreanske folk, er 

lidt som at spørge Ustaše, hvordan man 

administrerer Serbien. 

     Sydkoreas uretfærdigheder overskygges 

naturligvis af den konstante kavalkade af 

løgne, der sælges til os om Nordkorea, og 

som stort set er tomt tabloidsludder. Se ikke 

længere end til de modstridende rapporter, 

der fortæller os, at nordkoreanske mænd ved 

lov er forpligtet til at få Kim Jong Un’s 

frisure, samtidig med at der er forbud mod at 

få Kim Jong Un’s frisure. Næsten alle disse 

fantasifulde påstande er ukritisk taget 

fra Radio Free Asia, et CIA-finan-

sieret propagandaapparat, hvis kilder i de 

fleste tilfælde af deres Nordkorea-påstande 

stammer fra ”en fyr fortalte mig." 

     Samtidig ender langt de fleste historier, 

der kommer fra nordkoreanske afhoppere, 

ofte afsløres til at være konstruerede, 

sandsynligvis fordi der er en præmie på 

næsten 1 mill. $ på højkant for de mest - 

undskyld, jeg mener "mest klassificerede" - 

historier om, hvad der foregår i det 

tilbagetrukne Nordkorea, og for at aflede 

opmærksomheden væk fra Sydkoreas 

autoritære regime og fortsætte med at pudse 

facaden af sydkoreansk ”frihed”. Men måske 

vil Lee’s død bidrage til at ændre den 

opfattelse og bringe mere international 

opmærksomhed på, hvor undertrykkende 

den sydkoreanske regering virkelig er. 

     Vi kan kun håbe. 
 

Sakset fra MR Online Daily Updates 31. december 2023. 

Lettere forkortet af Korea Bulletin’s redaktion af 

pladshensyn.  

 

https://www.reuters.com/world/asia-pacific/parasite-actor-lee-found-dead-amid-drug-allegations-yonhap-2023-12-27/
https://ajges.springeropen.com/articles/10.1186/s40856-017-0015-4
https://jacobin.com/2021/05/south-korea-park-chung-hee-coup-1961
https://jacobin.com/2021/05/south-korea-park-chung-hee-coup-1961
https://www.bbc.com/news/blogs-news-from-elsewhere-26747649
https://www.bbc.com/news/blogs-news-from-elsewhere-26747649
https://www.usagm.gov/who-we-are/history/
https://amp.theguardian.com/world/2015/oct/13/why-do-north-korean-defector-testimonies-so-often-fall-apart
https://www.voanews.com/a/south-korea-boost-reward-north-korean-defectors/3750176.html
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FØRSTE NORDISKE SEMINAR 
I MINDET OM PRÆSIDENT 
KIM IL SUNG AFHOLDT I 
STOCKHOLM 

 
Et udsnit af de 40 seminardeltagere fra de fem 

nordiske lande – heriblandt forpersonerne for de fem 

landes Korea venskabsforeninger.  
 

Lørdag den 6. april 2024 skete der en stor 

begivenhed for Korea-

solidaritetsbevægelsen i Norden. For første 

gang længe lykkedes det repræsentanter for 

Danmark, Finland, Island, Norge og Sverige 

at samles til et seminar i Stockholm under 

titlen Første Nordiske Seminar i Mindet om 

Præsident Kim Il Sung. 

     Seminaret var som sagt det første af sin 

slags i mange år der samlede repræsentanter 

fra Korea-venskabsforeninger i alle fem 

nordiske lande. Der har tidligere eksisteret 

en Nordisk Samarbejdskomite For 

Solidaritet Og Venskab Med Det Koreanske 

Folk, der eksisterede i årene 1978 til 

slutningen af 1990’erne. 

     Over 40 deltog i seminaret, der forløb 

hen over eftermiddagen. Fra Danmark var vi 

10 medlemmer. 

     Først holdt en række nøglepersoner fra de 

fem lande taler i mindet om præsident Kim 

Il Sung på 112-års for hans fødsel efterfulgt 

af andre talere. Gennemgående i talerne blev 

det understreget, hvor vigtig en person og 

tænker præsident Kim Il Sung havde været 

den koreanske revolution og som en stor 

internationalt respekteret anti-imperialist i 

det 20. århundrede. 

     Derefter var det tid reception, som 

ambassaden afholdt med lækker koreansk 

mad med øl, vin og insamsnaps. Under 

receptionen blev der snakket på kryds og 

tværs mellem vores søsterforeninger og ud- 

 
Her taler generalsekretæren for den finske Suomi-

Korea Seura Juha Kieksi (t.v.) og (t.h.) 

bestyrelsesmedlem og formand for Danmarks Juche 

Stidiegruppe Mathias Fantoni. I midten ses 

ambassadør Ri Won Guk. 
 

 
Udsnit af maden på den koreanske ambassade. 

 

vekslet erfaringer.  

     Det er efterhånden blevet en fast tradition 

i den danske venskabsforenings virke, at 

sende mindre eller større delegationer til 

arrangementer på ambassaden i Stockholm 

1-2 gang årligt. Indtil vi igen kan rejse til 

DDF Korea fungerer det som en god 

mulighed for at holde tæt kontakt med landet 

vi samarbejder med - for især unge 

medlemmer.  

     Efter afskeden med ambassadefolkene 

blev der tid til socialt og kammeratligt 

samvær. De unge tog ud i Stockholms byliv, 

hvor de besøgte baren ”Söderkällaran” på 

Medborgarplatsen. Det er ved at blive en fast 

tradition på foreningens ture til Stockholm. 

     Hvis du vil med på en lignende tur, men 

ikke er med, så se at få dig meldt ind i 

Venskabsforeningen DK-DDF Korea. 

 
Her ses nogle af de unge medlemmer fra 

Venskabsforeningen Danmark-DDF Korea ankomme til 

DDF Koreas ambassade i Stockholm. 
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VENSKABSFORENINGEN 
DANMARK-DDF KOREA 

55. ORDINÆRE GENERAL-
FORSAMLING 

 

 

Fra Venskabsforeningens generalforsamling den 

25. november 2023 

 

Venskabsforeningen Danmark-Den 

Demokratiske Folkerepublik Korea afholdt 

den 25. november 2023 sin 55. 

generalforsamling. I sin politiske beretning 

opsummerede formanden Nikolai Aamand, 

at det har været et vigtigt år for DDF Korea, 

og det efterlader mange spørgsmål til det 

kommende. Hvornår åbner grænserne? 

Hvordan udvikler forholdet sig med 

Rusland? Dette er blot få af mange sådanne 

spørgsmål. Vores forening følger ihærdigt 

med i nyheder fra Koreahalvøen, og skal 

gøre vores bedste for at videreformidle dem 

til vores medlemmer og resten af Danmark.  

  

Fra beretningen politisk og organisa- 

torisk. 

     I opsummeringen i den organisatoriske 

beretning udtrykte formanden sig således: 

Alt i alt vil jeg beskrive 2023 som et 

succesfuldt år i vores forenings historie, og 

især udgivelsen af hele to Korea Bulletin og 

de to rejser til Stockholm er bekræftelse på, 

at der stadig er masser af kampgejst i os. Mit 

håb for det kommende år er som tidligere 

nævnt en medlemsvækst på en ca. 20, gerne 

aktive, hvoraf et par af disse forhåbentligt 

 
  

 
Formand Nikolai Aamand aflægger bestyrelsens 

beretning. 

 

gerne vil være aktive kræfter i bestyrelsen. 

Ydermere håber jeg også at vi kan udgive 2-

3 numre af Korea Bulletin, og afholde en 5-6 

medlemsmøder i NV Bogcafé med 

spændene temaoplæg. Sidst men ikke mindst 

håber jeg, at vi endelig kan købe lidt 

klistermærker og plakater med progressive 

budskaber, så vi også kan sprede ordet andre 

steder end i de sociale medier, hvor vi 

selvfølgelig også skal blive endnu mere 

aktive.  

     Tak til alle jer der aktivt vælger at være 

en del af Koreaforeningen, sammen kan vi 

nå meget længere ud med vores budskab om 

fred, nedrustning og solidaritet på og 

omkring Koreahalvøen.  

 

Fremtidigt virke 2024. 
Om fremtidigt virke i 2024 blev følgende 

besluttet: Grundet travlhed til 

generalforsamlingen var der desværre ikke 

udarbejdet et skriftligt forslag til fremtidigt 

virke, men formanden fremhævede følgende 

områder i punktform:  

 

Se næste side. 

http://www.google.dk/url?sa=i&rct=j&q=flag&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&docid=Rc__oBZKo64OiM&tbnid=2QSawX2d3nDhKM:&ved=0CAUQjRw&url=http%3A%2F%2Fwww.cnlogo.com%2Fshow%2Fguoqi%2F&ei=Fmb0U7WrLov74QTqzoCYDg&bvm=bv.73373277,d.bGE&psig=AFQjCNFEKymu4r2G8iql4m0fQ5VBzWu0vA&ust=1408612108899921
http://www.google.dk/url?sa=i&rct=j&q=flag&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&docid=Rc__oBZKo64OiM&tbnid=2QSawX2d3nDhKM:&ved=0CAUQjRw&url=http%3A%2F%2Fwww.cnlogo.com%2Fshow%2Fguoqi%2F&ei=Fmb0U7WrLov74QTqzoCYDg&bvm=bv.73373277,d.bGE&psig=AFQjCNFEKymu4r2G8iql4m0fQ5VBzWu0vA&ust=1408612108899921
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Fra Nordisk Venskabstræf på DDF Koreas ambassade 

den 7. oktober 2023 i Stockholm. Fra venstre ses 

DKU’s internationale sekretær Lucas Haaning-Olsen, 

formand for Svensk-Koreanska Förening Christer 

Lundgren, ambassadør Ri Won Guk, generalsekretær 

for den finske venskabsforening Suomi-Korea Seura 

Juha Kieksi og Venskabsforeningen Danmark-DDF 

Koreas formand Nikolai Aamand. 

 

 

 
Venskabsforeningens bod på Rød 1. maj i 

Fælledparken 
 

- Politisk fokus på kamp imod sanktioner og 

blokade og imperialistiske krigstrusler mod 

DDF Korea samt kampen for freden i Korea 

og Nordøstasien. 

- Kontakt til alle medlemmer mindst 1-2 

gange månedligt i form af medlemsbreve, e-

mail-beskeder, bulletin, nyheder, det 

koreanske magasin DPR of Korea m.v.  

- 3-4 medlemsmøder i det kommende år. 

- Udadvendte aktiviteter som deltagelse i 

Rød 1. maj og Verdensjulemarked og andre 

lignende muligheder. 

 

- Gennemførelse af en venskabsdelegations-                   

rejse til DDF Korea i løbet af 2024. 

- Trykning af plakater og klistermærker. 

- Tage initiativer til medlemshvervning. 

 

Valg af bestyrelse: 
Generalforsamlingen valgte en bestyrelse på 

7 medlemmer, hvoraf følgende blev 

konstitueret: Som formand: Nikolai 

Aamand, sekretær: Johnny Mortensen, 

kasserer Anders Kristensen, redaktør 

(ansvarshavende) for Korea Bulletin: 

Nikolai Aamand. 

     Der blev desuden foretaget en ændring af 

foreningens love således, at foreningens 

kollektive medlemsorganisationer (2) hver 

kan udpege et medlem til bestyrelse. 

Bestyrelsen er valgt for 1 år frem til 

generalforsamlingen i november 2024. 
      

Den skriftlige beretning og referat af 

generalforsamlingen er udsendt til 

medlemmerne. 
 

VENSKABSFORENINGEN VAR IGEN 
MED PÅ VERDENSJULEMARKEDET 
I CASA LATINOAMERICANA VALBY  

 
Bestyrelsesmedlem Mathias Fantoni passer her 

Venskabsforeningen Danmark-DDF Koreas bod på 

årets velbesøgte Verdensjulemarked i Casa 

Latinoamericana i Valby den 2. december 2023. 
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FRA MEDLEMSMØDE 

 
Fra medlemsmødet den 10. februar 2024. Her ses 

formand Nikolai Aamand (t.v.) give input om 

generalsekretær Kim Jong Il’s betydning for den 

koreanske revolution og historie. 
 

Den 10. februar 2024 afholdt 

Venskabsforeningen Danmark-Den 

Demokratiske Folkerepublik Korea 

medlemsmøde i Nordvest Bogcafe i 

København NV. Mødet blev afholdt i 

anledning af tidligere generalsekretær for 

Koreas Arbejderparti Kim Jong Il’s (1942-

2011) 82-års fødselsdag. Kim Jong Il var 

DDF Koreas øverste leder 1994-2011. 

     Udover fortællingen om Kim Jong Il’s 

betydning for den koreanske revolution og 

historie blev også den aktuelle situation i 

Korea grundigt diskuteret. Bl.a. om den 

nuværende leder for Koreas Arbejderparti 

Kim Jong Un’s nye Nord-Syd politik og den 

nye økonomiske udviklingsplan – den 

såkaldte 20x10-politik om at opbygge 20 

moderne forbrugsvareindustrivirksomheder 

hvert år i de næste 10 år spredt ud over alle 

landets provinser for at hæve befolkningens 

levestandard. Mange andre aktuelle emner 

om Korea blev diskuteret. Formanden 

fortalte et forestående Nordisk Koreaseminar 

i Stockholm og om, at der muligvis åbnes 

for rejse for foreningens medlemmer til 

Korea fra sommeren 2024. Og til sidst var 

der kammeratligt samvær og hygge. 
 

FØLG OS PÅ FACEBOOK 

 
 

KIM JONG UN-CITAT 

 
”Vi vil fremover koncentrere hovedindsatsen 

i udenrigspolitikken om udvikling af 

forbindelserne med de regerende partier i de 

socialistiske lande for at udvide og styrke 

landets udenrigsanliggender. Og vi vil 

samtidig konsolidere grundlaget for støtte og 

solidaritet til DDF Korea ved yderligere at 

udvikle forbindelserne med de anti-

imperialistiske og uafhængige lande, der er 

imod USA's og Vestens hegemonistrategi 

under en stadigt skiftende international 

situation og føre en dynamisk anti-

imperialistisk fælles aktion og kamp på 

internationalt plan.  
 

Sagt på det udvidede møde i Koreas Arbejderparti’s 

Centralkomite den 31. december 2023 om DDF Koreas 

udenrigspolitik. 

 

STØT SOLIDARITETEN OG 

VENSKABET MED FOLKETS KOREA 

 
Giv et bidrag – stort eller lille – til 

Venskabsforeningen Danmark-Den 

Demokratiske Folkerepublik Korea’s 

arbejde. 
SYDBANK reg.nr. 7045 konto 00 01 50 51 53 
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GOD 1. MAJ 
 

STØT DEN SOCIALISTISKE 

OPBYGNING I KOREA! 
 

STØT D.D.F. KOREA’S RET TIL AT 

HAVE ET EFFEKTIVT FORSVAR 

IMOD IMPERIALISTISKE 

KRIGSTRUSLER! 

 
 

STOP USA’S KRIGSØVELSER I 

SYDKOREA! 

 
 

USA UD AF KOREA! 
 

 

STYRK DEN INTERNATIONALE 

SOLIDARITET! 
 

 

 
VENSKABSFORENINGEN 

DANMARK-DEN DEMOKRTISKE FOLKEREPUBLIK 

KOREA 

Website: www.dk-korea.dk  -  E-Mail: info@dk-korea.dk 

 

 

RØD 1. MAJ 2024 
KAMPEN FOR ET FRIT PALÆSTINA 

 FORTSÆTTER! 

KAMPEN FOR KLIMAET FORTSÆTTER! 

KLASSEKAMPEN FORTSÆTTER! 
 

FÆLLEDPARKEN KL. 13.00-18.00 
Arrangør: KOMMUNISTISK PARTI 

_________ 
 

BESØG VENSKABSFORENINGENS 

BOD HOS RØD 1. MAJ I 

FÆLLEDPARKEN I KØBENHAVN  

1. MAJ 2024 KL. 13.00-17.00 
 

 

GOD 1. MAJ 
FOR FRED, SOCIALISME OG 

ENHED I ARBEJDERKLASSEN!  

 
 

USA UD AF KOREA! 

FOR FRED I KOREA! 


